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Certificado Fins
Filantropicos N°.

235874.0087937/2021

de 12/05/2022 a
11/05/2025 Registro no
Conselho Nacional de
Servigo Social do MEC
N°. 200735/74 Declarada
de Utilidade Publica
Municipal Lei 27/73 de
01-08-73 - Estadual Lei
N°. 4.954 de 13-11-73
Federal Decreto N°.
91.108 de 12-03-85 -
Registro no Cartério de
Titulos e Documentos
N°74/80 Filiada a
Federacdo Nacional das
APAES sob N°. 219/75.

CNPJ N°82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Videira, 26 de novembro de 2024.

Oficio n°. 106/2024

Excelentissima Senhora
Luci Peretti

DD. Prefeita Municipal de lomeré

Cumprimentando-a cordialmente, seguem em anexo o0s
documentos que compdem a prestacao de contas referente Termo
de Colaboragao 01/2024, empenho n° 321/2024, relativos ao
convénio firmado com a Prefeitura Municipal de lomeré e esta
entidade.

O valor da referida parcela € de R$ 7.850,00 (Sete mil
oitocentos e cinquenta reais) recebidos em 24 de outubro de 2024.

Esperando estar de acordo com o exigido, nos colocamos a
disposi¢ao para esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos votos

de estima e consideragao.

Atenciosamente,

Olmnes & NMpdinds
Clarice Brancalio ne Marting
Presidente

CPF: 732.709.709-00
APAE - VIDEIRA




ASSOC!AQAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
S & CNPJ: 82.829.284/0001-98
Jacd pogl Rua Brasil Correa, 620 Fone: (49) 3566 0742 - Whatsapp 99887 2779 - VIDEIRA - SC
A;PAE E-mail: apaevideira@formatto.com.br

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

Entidade Beneficiada: Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais CNPJ: 82.829.284/0001-98
Enderego: RUA BRASIL CORREA, 620 CEP: 89.560-000
Responsavel: CLARICE BRANCALIONE MARTINS CPF: 732.709.708-00

Nota Empenho Num.:321/2024 Data: 24/10/2024 Valor: R$ 7.850,00

Projeto/Atividade: ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA
ltem/Fonte: 04,001 Departamento de Educagdo 1201 Desenvolvimento Educacional

2.043 Educagéo Especial 3.3.50.00.00 - Transferencias a Instituigbes Privadas sem Fins Lucrativos
Historico Fiel da Finalidade: O presente Termo de Colaboragéo, decorrente do Edital de Chamamento Ptiblico
n° 003/2018, tem por objeto a concesséo de apoio financeiro da administragdo publica municipal para execugéo de
projeto que abranja o atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao interesse publico do
municipio de lomeré - SC, conforme detalhado no Plano de Trabalho.
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2024

Documento
Ntmero Data Histérico Recebimento | Pagamentos
32112024 | 24/10/2024 VALOR RECEBIDO 7.850,00
05/11/2024 CONTRA PARTIDA APAE 3,85
21/11/2024 APLICACAQ FINANCEIRA 2,31
DIFERENCA APLICACAQ FINANCEIRA MES 09/24 0,48
22652 | 30/10/2024 |VALMIR BISOL 1.544,00
5163 | 30/10/2024|MERCADO BONIMIX LTDA 510,69
1421 30/10/2024 |KOISAS DE LOKO LTDA 879,50
4780 | 30/10/2024 |ADELINO AUTO ELETRICA LTDA ME 490,00
119 30/10/2024|CASA DE JUDA COM DE CONFECCAQ LTDA ME 463,22
66258 |30/10/2024 |DALLAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAQ LTDA 984,03
1281 31/10/2024 AGROPECUARIA DEFILTRO LTDA 628,50
917 01/11/2024 |[RONALDO PISCINAS LTDA 150,00
9781 04/11/2024|GAZZI E CIA LTDA 101,70
2288 | 04/11/2024|REALE PAPELARIA/MORO E CIA LTDA 1085,00
203450 | 05/11/2024|VALESAN MATERIAIS PARA CONSTRUCAO 1010,00
TOTAL....ocimirirecnrcnerneessnessranserssesssesssssssasuasnasesnsensasannanes 7.856,64 7.856,64

Videira, 22 de novembro de 2024,

Documenta assinade digitalmente

- ‘,ub + CLARICE BRANCALIONE MARTINS
g » L Data 18/12/2024 1L46:57-0300

Verifique em https://validar.ith.gov.br

Clarice Brancalione Martins
Presidente
CPF:732.709.709-00
APAE - VIDEIRA




(O vistializar Pix agrupados

,% Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

Cliente - Conta atual

Conta corrente  30216-3 APAE ASSOCIACAQO DOS PAIS

Agéncia 403-0
Periodo do
extrato
Langamentos
Dt. Dt.

balancete movimento
03/10/2024

24/10/2024

24/10/2024

30/10/2024

30/10/2024

30/10/2024

30/10/2024

30/10/2024

31/10/2024

31/10/2024

31/10/2024

31/10/2024

01/11/2024

01/11/2024

04/11/2024

04/11/2024

04/11/2024

05/11/2024

05/11/2024

Ag. origem

0000

0403

0000

0403

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0403

0403

Lote

00000

99015

00000

99015

13105

13105

13105

00000

13105

13105

13105

00000

13105

00000

13105

13105

00000

99015

99015

de 24 /10 /2024 até 21/ 1172024

Histarico Documento

000 Saldo Anterior

870 Transferéncia recebida 550.403.000.420.049
24/10 11:12 PREFEITURA MUNICIPAL DE
271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972

BB RF Curto Prazo Automatico

470 Transferéncia enviada 550.403.000.065.069
30/10 17:00 VALMIR BISOL
393 TED Transf.Eletr.Disponiv 103.001

104 0796 078862588000180 MERCADO BONIM

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 103.002
748 0737 009031801000199 KOISAS DE LOK

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 103.003
104 0796 002161671000160 ADELINO AUTO

848 Resgate Automatico 1.972
BB RF Curto Prazo Automatico

144 Pix - Enviado 103.101
31/10 14:47 CASA DE JUDA COMERCIO DE C

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 103.102
033 1265 079656419000156 DALLAGO MATER

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 103.103
756 3037 082873415000134 AGROPECUARIA

848 Resgate Automatico 1.972
BB RF Curto Prazo Automatico

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.101
756 3037 015147191000196 RONALDO PISCI

848 Resgate Automatico 1.972
BB RF Curto Prazo Automatico

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.401
756 3037 086550464000197 GAZZI E CIA L

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.402
756 3326 085224459000121 MORO E CIALT

848 Resgate Automatico 1.972
BB RF Curto Prazo Automatico

870 Transferéncia recebida 550.403.000.097.396
05/11 17:11 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXC

470 Transferéncia enviada 550.737.000.007.535

G332211510902204007
21/11/2024 15:17:02

Valor R$

7.850,00 C

7.850,00D

1.544,00D

510,69 D

879,50D

490,00 D

3.42419C

463,22 D

984,03 D

628,50 D

2.075,75C

150,00 D

150,00 C

101,70 D

1.095,00 D

1.196,70 C

Saldc
0,00C

0,00 C

0,00C

0,00C

0,00C

0,00C




05/14/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.006,15C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
21/11/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C

**%% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***
Vem ai a BB Friday com as melhores ofertas do

ano e condicoes imperdiveis em produtos e
servicos pra apoiar sua empresa. Fique de olho!

Transagéo efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.




g ' (G335051707324028007

Transagdes Pendentes 05/11/2024 17:11:19
EMPRESA

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0

Conta corrente 97396-3

Creditado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Valor 3,85

Destinagé@o 0

Data Nesta data

Assinada por JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 05/11/2024 17:08:46

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 05/11/2024 17:11:19

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI.

QQ«&@;‘:@ da Apas




g‘ (334051823510196008

=l Extratos - Investimentos Fundos - Mensal OSNANZa 18322
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 30216-3 APAE A P AE VIDEIRA
Més/ano referéncia OUTUBRO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/09/2024 SALDO ANTERIOR 441,91 341,218587
03/10/2024 RESGATE 441,43 0,28 0,60 341,218587 1,296265194
Aplicagao 13/09/2024 441,43 0,28 0,60 341,218587
24/10/2024  APLICACAO 7.850,00 6.028,707664 1,302103276 6.028,707664
30/10/2024 RESGATE 342419 0,18 3,26 2.629,243145 1,303656532 3.399,464519
Aplicagdo 24/10/2024 3.424,19 0,18 3,26 2.629,243145
31/10/2024 RESGATE 2.075,75 0,16 2,34 1.593,694332 1,304045549 1.805,770187
Aplicagdo 24/10/2024 2.075,75 0,16 2,34 1.593,694332
31/10/2024  SALDO ATUAL 2.354,81 1.805,770187 1.805,770187

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 441,91
APLICACOES (+) 7.850,00
RESGATES (-) 5.941,37
RENDIMENTO BRUTO (+) 11,09
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,62

IOF (-) 6,20
RENDIMENTO LIQUIDO 4,27
SALDO ATUAL = 2.354,81

Valor da Cota

30/09/2024 1,295101735
31/10/2024 1,304045549
Rentabilidade
No més 0,6905
No ano 6,6397

Ultimos 12 meses 8,1344

Transagéo efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.

Servigo de Atendimento aoc Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




% { (332211510902204006
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 21/11/2024 15:13:10

EMPRESA
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 30216-3 APAEA P AE VIDEIRA
Més/ano referéncia NOVEMBRO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/10/2024 SALDO ANTERIOR 2.354,81 1.805,770187
01/11/2024 RESGATE 150,00 0,01 0,19 115,145647 1,304434891 1.690,624540
Aplicagéo 24/10/2024 150,00 0,01 0,19 115,145647
04/11/2024 RESGATE 1.196,70 0,20 1,57 918,491608 1,304824115 772,132932
Aplicagdo 24/10/2024 1.196,70 0,20 1,57 918,491608
05/11/2024 RESGATE 1.006,15 0,21 1,44 772,132932 1,305212897
Aplicagéo 24/10/2024 1.006,15 0,21 1,44 772,132932
21/11/2024  SALDO ATUAL 0,00

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 2.354,81
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 2.352,85
RENDIMENTO BRUTO (+) 1,66
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,42
IOF (-) 3,20
RENDIMENTO LiQUIDO -1,96
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00

Valor da Cota
31/10/2024 1,304045549

21/11/2024 1,308317378

Rentabilidade
No més 0,4042

No ana 7,0708
Ultimos 12 meses 8,0714

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projegdo para 21/11/2024 - Cota: 1,309317378

Transacao efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




g . G3382116101811_ﬁf7q09
g Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 211172024 16:25:57
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 30216-3 APAE A P AE VIDEIRA
Més/ano referéncia SETEMBRO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/08/2024 SALDO ANTERIOR 0,00
13/09/2024  APLICACAO 7.850,00 6.081,029064 1,290899931 6.081,029064
18/09/2024 RESGATE 4.909,10 0,16 3,53 3.802,400650 1,292023238 2.278,628414
Aplicagdo 13/09/2024 4.909,10 0,16 3,53 3.802,400650
24/09/2024 RESGATE 1.203,00 0,20 1,55 931,344315 1,293560266 1.347,284099
Aplicacao 13/09/2024 1.203,00 0,20 1,55 931,344315
26/09/2024 RESGATE 1.172,00 0,30 1,74 907,061707 1,294333110 440,222392
Aplicacdo 13/09/2024 1.172,00 0,30 1,74 907,061707
30/09/2024 RESGATE 128,00 0,05 0,17 99,003805 1,295101735 341,218587
Aplicagdo 13/09/2024 128,00 0,05 0,17 99,003805
30/09/2024 SALDO ATUAL 441,91 341,218587 341,218587

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 0,00

APLICAGOES (+) 7.850,00

RESGATES (-) 7.412,10

RENDIMENTO BRUTO (+) 11,71

IMPOSTO DE RENDA (-) 0,71

IOF () 6,99

RENDIMENTO LIQUIDO 401 - 3,53 = +0,4%
SALDO ATUAL = 441,91

Valor da Cota
30/08/2024 1,287177903

30/09/2024 1,295101735

Rentabilidade
No més 0,6155

No ano 5,9083
Uttimos 12 meses 8,2299

Transagdo efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

igeds me. pudacse do prin poweds 2,93 dzo-do sdels
e o e Ao e e 0.4




'MUNICIPIO DE VIDEIRA

CNPJ 83.039.842/0001-84
AVENIDA MANOEL ROQUE
Videira - SC

Fone:

ALVORADA
CEP: 89.562-038
(49) 3566-9000

NOTA FISCAL SERVICO AVULSA
DE PRESTACAO DE SERVICOS

N° 22652
Emissao: 30/10/2024

PRESTADOR DO SERVIGO

19 Via Tomador

NOME/RAZAQ SOCIAL

VALMIR BISOL

CPF/CNPJ RG/IE CADASTRO MUNICIPAL PISIPASEP
789.096.949-04 2665970 44440

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTOQ

RUA RAIMUNDO GRAZZIOTIN 54

BAIRRO MUNICIPIO ESTADO [CEP
SANTOS DUMONT Videira SC 89.561-154

TOMADOR DO SERVICO

NOME/RAZAQ SOCIAL
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CPFICNPJ RG/E CADASTRO MUNICIPAL PISIPASEP
82.829.284/0001-98 160350

LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO

RUA BRASIL CORREA 620 ao lado empresa Prevemax

BAIRRO MUNICIPIO ESTADO |CEP
FARROUPILHA Videira SC 89.560-510

NATUREZA DA OPERAGAOQ: PRESTACAO DE SERVICOS SUJEITO AO ISSQN

ITEM| QUANTIDADE |DESCRICAO DOS SERVIGOS

VALOR UNITARIO| VALOR R$ 1SS

1,00|Lavar, lixar e pintar o parguinho.
702 Refazer as balangas de pneus.
Termo de Colaboragdo 001/2024.

1.544,00 1.544,00| 2.00 %

Nio tem valor como Recibo

Imposto sobre Servigo de Qualquer Natureza

INFORMAGOES ADICIONAIS
Valor ISSQN: 30,88

Processo: 188042/2024
Observagao:

VALOR DOS SERVIGOS R$ 1.544,00
RETENCOES: (-) INSS 0,00
{-) 188 30,88

{-) DAM 0,00

(-} IRRF 0,00

VALOR LiQUIDO R$ 1.544,00

da Fazenda da Prefeitura Municipal de Videira.

Data:

Prestei(amos) os Servigos constantes da Nota Fiscal de Prestacdo de Servigos Avulsa, Série Unica, fornecida pelo Departamento de Tributaglo/Secretaria

( ./.ff) p]/}'mA:’? B/r/)»;ﬂ//

VALMIR BISOL

Impressao propria - Prefeitura Municipal de Videira - geragao eletrénica através do software Atende.net - IPM Sistemas, gerado em 30/10/2024 16:05:55

Para conlerir a aulenlicidade dessa Nota Fiscal ligue (048) 3566-8004.




CATXA ECONOMICA FEDERAL
tMilionaria: sorteios quartas e sabados!

304-762118349-8
30/0U1/2024 HORA DF 16:11:29
LOT, 20.824192-3 TERM 863356
LOCALIDADE: VIDEIRA
AG. VINCULADA: @796

COMPROYANTE DE PAGAMENTO
PM DE VIDEIRA-SC
VALOR DD PAGAMENTO: 30,88
416300000000 308847552020
410302024006 AP00A3AE47 14

904-762118349-8
18 VIA

RECIBO DO CONTRIBUINTE
Receitas Diversas: 1SS -NOTA AVU

Parcela Outras Informagdes
ONICA | 3001072024 188 30,88
4755

(=) Valor Documento
30,88

s o vencimento: Juros de 1% ao
més e Multa de 0,2% ao dia até 20%.
Nao receber ap6s 0 vencimento.

=) DesconmslAbatimantos

FICHA DE COMPENSACAO CAIXA -
AUT.MEC.VERSO

(=) Valor Cobrado

Nosso Numero
23240000000306471

NUmero Documento
4056979
1880422024

Sacado 24440 - VALMIR BISOL

CPFICNPJ: 780.096.949-04

VERSO

FICHA DE COMPENSAQAD TAIXA - AUTMEC,

- Wo@\




g G338301655083381007
. Transagdes Pendentes 30/10/2024 17:00:09
EMPRESA

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAOQ DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome VALMIR BISOL *

Agéncia 403-0

Conta corrente 65069-2

Valor 1.544,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 30/10/2024 16:59:19

JHB85237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 30/10/2024 17:00:09

Transagéo efetuada com sucesso.

Transag@o efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
M“Q’ shes W QQW WMW 3 pw»—

W)M&b MOX& ’ o




iic:u;‘bemos de MERCADO BONIMIX LTDA os produtos/servicos constantes da NFeindicada ao lado
<" Bmissi0:30/10/2024 10:50:31 Dest/Rem:ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG OS EXCEPCI Total:510,69
IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N°: 000.005.163
SERIE 001

IDENTIFICACAQ DO EMITENTE
DANFE

MERCADO BONIMIX LTDA | Documento Ausiliar da
|
l

Nota fiscal Eletranica

g supermercABos, ~ RUAFARROUPILHA o8 ! CHAVE DE ACESSO
mi ngbox- RREHE SRS Ie8 ‘:E,‘:}{;:DA 1] [4224 1078 8625 $800 0180 5500 1000 0051 6313 0436 1569
y e CONE (49 3566-3689 | N 000.005.163 = Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

e supormercadominbosTIZigA A | SERIE001-FOLHA 1/1 | \\ww.nfefazenda‘gov.brfporlal ou no site da Sefaz Autorizadora:

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

'NATUREZA DA OPERACAO 3
242240225184639 30/10/2024 09:50:35

'VENDA DE MERCADORIA

[INSCRICAO ESTADUAL CN.P.L
1251172538 862.588/0

DESTINATARIO/ REMETENTE
A7 A0 SOCIAL |CNPJICPF

S PALS E AMIGOS EXCEPC : 84/0001-98 0 |

ENDERECO [ DATA DE SAIDA !
RUA RUA BRASIL CORREA 620, SN : P 89560-000 30/10/2024
MUNICIPIO INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
WVIDEIRA 0:50:

FATURAS/ DUPLICATAS
INUMERO VENCIMENTO VALOR |NUMERO VENCIMENTO VALOR [NUMERO VENCIMENTO VALOR
1001 14/12/2024 510,69
N
CALCULODOIMIOSTO A
BASE DE CALCULO 1ICMS 'WALOR DO ICMS BASE DE CALCULO 1CMS ST | VALOR DO ICMS ST VALOR APROX.TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
510.69 _86.880 0,00 0,00 0.00 510.69

VALOR DO IPI

ALOR DO SEGURO [DESCONTO [OUTRAS DESPESAS
0.00] ,00] 0,000

]'l_l_—\__i\fSPORTADOR { VOLUMES TRANSPORTADOS

SPORTADOR / VOLUMES TRANSPOR 12-22

NOME/RAZAQ SOCIAL |FRETET’0RCONTA ANTT  [PLACA DO VEICULO
L I "_'J-SEM FRETE
IMUNICIPIO

0,00 0,69

ENDERECO |NSCRICAO ESTADUAL

R e § B S e v

OUANTIDADE | ESPECIE TMARCA NUMERO [PESO BRUTO |PESO LiQUIDO |
411 H i 1,000] 0,000!

. R

'DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

e

ISERVILUS _
CODIGO TDESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO a‘Ncmrsm(:ST CFOPUND Q UANT. lv,\um TVALOR |VALOR |B.CALC [VALOR '\r’ALORAL.iQ\
D ) _ o ! | UNIT. TOTAL _|DESC. ICMS icms___l1pl ICMSIPL |
- JUEROSENE GIOCA S00ML, 37101230 | 000 {5102 UN 000|199 340 0.00] 17,00] .00}
_ QUEROSENE GLOCA S00ML 27101230 (000 ;5102 | UN 1,000 -mﬂ-m 0.00 0,00,
L OUEROSENE GIOCA S00ML_______ = 27101230 1000 | -m—m-m‘ﬂl-m-m 0,00[ 17.00] 0.00)
[ 5§21 [CCRA LIQ BRILHO FACIL INCOLOR 7 IUN -m_m—m-m-rmmm 0.00[ 17.00] 0,00
L 5837 CERA LIQ BRILHO FACIL INCOLOR 71U m-m-m—m—m-m—m-m
T AWTI[SAPOLIO RADIUM LIQUIDO LAVANDA 250M mm—mmm—mi_m 0.00!
L “7534| ESPONJA SCOTCH BRITE LV4 PG3 COZINH 68053090 [000 |5102 -mm-ﬂﬂ-ﬂﬂ—m-m_m-mwm
_ 37897 [LUSTRA M POLIFLOR S00ML LAVANDA 20% 34052000 m-mm-:m-mﬂiﬂ 4.08 0.00] 17,00] 0.00
~~_982i|CERA LIQBRILHO FACIL INCOLOR 7 1UN mmm—xm-m-m‘m-m 289! 0,00{17,00} 0.00
381 [CERA LIO BRILHO FACIL INCOLOR 7 IUN 34052000 {000 3102 nm-nm—m—m‘m-m 17.00] 0.00
. ~ 9821 |CERA LIQ BRILHO FACIL INCOLOR 7 1UN 134052000 [000 5102 -m_m-m-m%-m 0.00]
EAPOLIO RADIUM LIQUIDO LIMAO 250ML 34054000 m_ﬂﬂmﬂﬁ [ 1j0[ _000{17.00 0.00}

T 1813ISAPOLIO J RADIUM CREM CLASSICO 250ML 34054000 l!m-lﬂlm-*ﬂl 0,00 9,99] 1.70|___0,00{17,00] 0.00
o 16403 |SAPONACEO LI1Q RADIUM CLORO 450ML mmmm l,ouo 13.99 238 0,00[ 17,00] 0,00
15391 SAPONACEOQ LIQ RADIUM CLORO 450ML 34054600 [000 5102 | UN] 1,000 1399 0.05)
o IMPADQOR UAU MULTIUSO LIMAD SOOML 340250001000 15102 UN 1.000 m 5.69 0.07] ___0,00]17.00] 0,00
. MULTI USO POWER LIMAO S00ML_____ é_‘.saozsona 000 (5102 | UN 1,000 10,99 10,99 0,00 10,99 1.87]__ 0,00[17,00] 0.00
1080 UAL PCE OSASSEDUCAQ S00M _ 134025000 1000 3102 | UN| 1,000 5690 5.69| 0.00 5.69] 0.07] _ 0.00]17.06) 0.00

l -
iMP ADOR UAU MULTIUSO LIMAQ SOOML. ~734025000 1000 (3102 | UN| 1,000 0,00 5,601 097 0.00) 17,00 0,00}

s

_ LIMPAD MULTIUSO LIMAO S0OML ey

B 37094 MULTILSO UAL PE ROSASSEDUCAQ SO0M 34025000 {000 5102 1.000 5.69 097 0.00] 17,00] 0.00]
AL iSO FLO/F ; 134025000 ;000 | 1,000 5490 549 549 053] 0,00]17.00, 0.00|
1 USO POW 1340 Jl N 1,000 10,99 10,99 0.00 10.99] 187 0.00]17.00 0.00!

“ A KANTY 4 . I U N __Luoo] 3.99] 3.99 0.00 399 04 0ol17.00
! G i 1.000 799 799 0,00 7,990 0.00] 17,00] 0.00;

T i i PO APTL L } 306! ~Tiooo, 3499 34.99 0.00 54.99] T~ 0.0l 17.00] 0.00
) 19053 100 | 000 3 1,000 A .49 dd 0.00] 17.00] 0.0,

; ] - 19053100 |000_ 5102 | UN 1,000] 849 .49 0,00 8,49 144 0.00] 17,00 0.00

SN P12 148052000 |000 15102 | UN 2.000 2,991 508 0,00 5981 102 0.00( 17,00] 0.00!

O P/ FREEZER 8KG STAR FREEZE IUN_ 39232110 |000 (5102 | UN 1.000 11,99 1199] _ 0,00] 11.99] 2.04 0,00] 17,00] 0,00}

37314 BICARBONATO DE SODIO 1DEAL 300G 121039021 [000 {5102 | UN 1,000 10,99 -:m‘m 10,99 1871 0,00|17,00} 0.00

T3 BICARBONATO DE SODIO IDEAL 500G —j21039021 000 ' 5102 -],‘.imﬂ 10‘99 10,99 187] __0,00] 17,00} 0.00)
TITBICARBONATO DE SODIO IDEAL 500G UN 1,000 10,99 10,99 0,00 10,99 187, 0.00]17.00 0,00

UN 1,000 3199 37,99 0,46 0,00] 17.00 6.00.
UN 1.000 16,99 280 0,00[17,00| 0.001

— -—— 33052000 [000_| 5102 | UN] 1000} 16.09] 1699 X 16,99 2891 000[11.00; 000
- "T(52000 [000 (3102 | UN 1,000 1699 i 289|000/ 17.00[ 0.00
- o

LT T owodliA A ROUPAS GIRAND
ITCERA LIQ BRILH L INCOLOR?
THO FACIL IN 7

0 SOL O WASH HIPO
I 1UN

R RILHO FACLL COL! UN — _.~___0-1__4_ A
- TIUSO UAL PEF ROSA YSEDUCAO S00M 34025000 (000 {5102 | UN LOUO | 5 W 17,00] 0.0
T FADOR UAU MULTIUSO LIMAO S00ML 34025000 [000 {5102 LIN 0,00 5.59 17.00] 0.00]
4709 _TIUSO UAL PEF ROSAS/SEDUCAQ 500M (34025000 [000 {5102 | UN 1,000 -Iﬁm-ﬁmw 17.001 0,
—_3ie3s TTMP ADOR UAU MULTIUSO LIMAQ S00ML 34025000 {000 5102 | UN 1.000 mﬂm-mmﬂm 0.00¢
,‘ 1
; ' l- |
o [ |
DADOS A DICIONALIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES [RESERVADO AO FISCO |

VENDA SUBST NFC-¢ | ' |
TERMO DE COLA BORACAOD 12024 | |

|




Dados da NFe

éChave de acesso
42-2410-78.862.588/0001-80-55-001-000.005.163-130.436.1 56-9

Namero NF-e Série

| 5163 1 .

Tipo de Operacao Tipo de Emiss&o j
1-saida 1 - Normal |

Data de emissao 3
30/10/2024 10:50:31-02:00 1

!

Emitente
| Razzo Social do Emitente CNPJ do Emitente UF E
; MERCADO BONIMIX LTDA | 78.862.588/0001-80 SC !
Destinatario
Razéo Social do Destinatario CNPJ do Destinatario UF %

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI 82.829.284/0001-98 SC g

Autorizacéo de uso:

Autorizagdo de uso Numero do Protocolo Digest Value da NF-e

30/10/2024 09:50:35 | 242240225184639 quDBstnTSZNO4CCcthTWjKE8=
| Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Valor Total da NF-e

510,69 86,88 510,69

Data/Hora Impressao: 30/10/2024 17:48:53

%i Valida somente com a apresentagédo conjunta do Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica - 1
' DANFE E
si |
1




z

Transagdes Pendentes

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagédo

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
796 VIDEIRA

8986

78.862.588/0001-80

MERCADO BONIMIX LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
103.001

510,69

0

30/10/2024

BAE38CD1446489F6

o

G331301517697546011
30/10/2024 15:22:02

Assinada por

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI
JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Transagdo efetuada com sucesso.

30/10/2024 14:59:33
30/10/2024 15:22:02

Transagéo efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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os produtos/servigos constantes na

nota fiscal indicada ao lado Emissio: 30/10/2024 -

ecebemos de KOISAS DE LOKO LTDA NF-¢
Dest.: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - Valor Total: 879,50 N°- 000.001.421
DATA DE RECEBIMENTO TDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1
IDENTIFICACAO DO EMITENTE D ANFE
KOISAS DE LOKO LTDA Documento Auxiliar | ‘ I‘I “
Rua Brasil, 07 ESQUINA COM RUA NICOLAU CAVON e NomiFiisal
Fletronica CHAVE DE ACESSO
Centro - 89560 - 144 0- ENTRADA 4224 1009 0318 0100 0199 5500 1000 0014 2110 5600 0000
Videira - SC Telefone: 4935662704 1-safDA
N° 090-901-421 Consulta de autenticidade no portal nacional
SERIE: 1 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
FOLHA 12 site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAC
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda 242240225202907 30/10/2024 09:59:56
TNSCRICAO ESTADUAL TNSCRICAD BST. DO SUBST. TRIBUTARIO CPFI/CNPIL
255463740 09.031.801/0001-99
ESTINATARIO/REMETENTE
'NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAQ
ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 30/10/2024
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
R BRASIL CORREA, 620 SALA FARROUPILHA 89560 - 000 30/10/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF E HORA DA SAIDA
VIDEIRA () 3566-0742 SC 09:17:01
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC DO ICMS ST WVALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIB. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 335,04 879,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. ALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 879,50
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CcODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO | NCM/SH | CSOSN crop [unp| QTD | VL.UNIT. | VL. TOTAL | DESC. VL. TOT. LIQ.| B. C.1CMS | VL. ICMS | VL. IPL | ICMS Pl | VL. APX
27021 |PEDRA/AREIA COLORIDA 25181000 0102 | 5102 | UN 8,000 5,50 44,00 0,00 44,00 0,00 000/ o00f o000} 000 10,93
40300 |BATERIA AG3/LR44 UND - Barras: 85068090 | o102 | 5102 | PC 18,000 1,50 27,00 0,00 27,00 0,00 0,00 0,00 000f 000 6,95
7800000000139
30362 |RABICO g6019110| 0102 | 5102 | UN 2,000 4,00 8,00 0,00 8,00 0,00 0,00 000 000} 000 2,44
34138 |RABICO C/5 4604 4608 REDS - Barras: |96151900| 0102 | 5102 | UN 1,000 3,00 3,00 0,00 3,00 0,00 000 o00|] o000 000 1,30
6990200246084
10872 |PILHA PEQUENA - Barras: 85061020 | o102 | 5102 | UN 8,000 2,00 16,00 0,00 16,00 0,00 000 o000| 000] 000 411
7896067200353
20019 |CASCA DE PINUS 1 KG 44013900 | 0102 | 5102 | UN 2,000 9,00 18,00 0,00 18,00 0,00 0,00 000| 000f 000 4,58
27021 |PEDRA/AREIA COLORIDA 25181000| 0102 | 5102 | UN 6,000 5,50 33,00 0,00 33,00 0,00 0,00 0,00f 000] 000 8,20
38007 |Bola de Borracha com Luz Mania Flash | 95030099 | 0102 | 5102 | UN 2,000 18,00 36,00 0,00 36,00 0,00 0,00 o,o] 000{ 000 13,16
Color 6432 - Barras: 7899205964322
35829 |BOLA C/LUZ - Barras: 7908256515527 | 95030009 | 0102 | 5102 | PC 1,000 12,00 12,00 0,00 12,00 0,00 o00f 000{ 000] 000 4,39
39035 |Bichinho Cresce na Agua Animais 95030039 | o102 | 5102 | UN 8,000 2,50 20,00 0,00 20,00 0,00 o00{ o000 o000] 000 731
Sortidos - Barras: 7899763207626
35874 |GEL BALL CHRYSTAL 95063200 0102 | 5102 | UN 24,000 1,50 36,00 0,00 36,00 0,00 0,00 0,00] o000] 000 15,10
37919 |Pick Natalino 62cm Folhas com 67021000 | 0102 | 5102 | UN 6,000 20,00 120,00 0,00 120,00 0,00 000 o00] o000] 000 47,20
Azevinhos 7607 - Barras: 7898494676077
27157 |BOLA DE NATAL 15x 4 cm PECAS 95051000 | 0102 | 5102 | UN 1,000 14,00 14,00 0,00 14,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 5,87
4387 - Barras: 7898494674387
22366 | Fita Aramada 9,14mx6,3cm Merry 95051000 | 0102 | 5102 | UN 1,000 35,00 35,00 0,00 35,00 0,00 0,00 o000] o000] 000 14,68
Christma Natal - Barras: 7899432898599
47444 | Enfeite Boneco Pelucia Sentado Xadrez | 95051000 0102 | 5102 | UN 4,000 22,00 88,00 0,00 88,00 0,00 0,00 o00] 000} 000 36,92
16cm Natal xts7236 - Barras:
7898494672369
22444 | Enfeite Boneco Pelucia Sentade Xadrez |95051000| 0102 | 5102 | UN 2,000 22,00 44,00 0,00 44,00 0,00 o00] o00] o000} 000 18,46
16cm Natal xts7236 - Barras:
7898494672369
34168 |Enfeite Natalino Pendente Cabeca 95051000 | 0102 | 5102 | UN 1,000 22,00 22,00 0,00 22,00 0,00 o000l o000] 000f 000 10,37
Noel/Boneco Neve S8690 - Barras:
7898494686908
34914 |ENF NATALINO 20X8CM PLUSH 95051000 | 0102 | 5102 | PC 1,000 10,00 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 ooo| 0,00 000 4,20
PENDURADO C SINO 2 MOD SORT
PAPAI NOEL BNEVE OPP
HEADERCARD - Barras:
7899800075720
35009 |ENFEITE NATALINO PRESENTES 95051000 0102 | 5102 | UN 1,000 15,00 15,00 0,00 15,00 0,00 0,00 o,00f o000] 0,00 6,29
AVELUDADO C/GLITER 2.5CM
ENF1095 - Barras: 7899858737106
42372 |Ponteira para Arvore i4cm Estrela Glitter | 95051000 0102 | 5102 | UN 1,000 8,50 8,50 0,00 8,50 0,00 0,00 0,00l o,00] 0,00 3,56
Dourada - Barras: 7899858737205
27157 |BOLA DENATAL 15x 4 cm PECAS 95051000 | 0102 | 5102 | UN 1,000 14,00 14,00 0,00 14,00 0,00 0,00 0,00] 0,00f 000 5,87
4387 - Barras: 7898494674387
27163 |BOLA DE NATAL 15 x4cm PECAS 95051000 | 0102 | 5102 | UN 1,000 14,00 14,00 0,00 14,00 0,00 000 op0f o000 000 5,87
MISTA - Barras: 7898494674394
42473 |ARVORE 60CM NEVADA 50GALHOS | 95051000 o102 | 5102 | UN 1,000 12,50 12.50 0,00 12,50 0,00 0,00 o,00f o0,00f 000 5,24
- Barras: 7899658307561
27237 |ENF CASTICAL 1VEL GLITTER 95051000 0102 | 5102 | UN 1,000 20,00 20,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 o000} o000 7,57
FELIZ NATAL - Barras: 7899432869049
—— i s carmavna il losnsioonl oin2 | 5102 | PC 1,000 9,00 9,00 0,00 9,00 0,00 000l o000 o000] 000 3,78




IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE
Rua Brasil, 07 ESQUINA COM RUA NICOLAU CAVON de Nota Fiscal
Eletronica CHAVE DE ACESSO
el ~RAREI1 - 144 0-ENTRADA 4224 1009 0318 0100 0199 5500 1000 0014 2110 5600 0000
Videira - SC Telefone: 4935662704 1-8AIDA
N°: 000.001.421 Consulta de autenticidade no portal nacional
SERIE: 1 da NF-e¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
FOLHA 2/2 site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda 242240225202907 30/10/2024 09:59:56
TNSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO CPF/CNPJ.
255463740 09.031.801/0001-99
42447 |Fita Aramada 9,14mx6,3cm Telada 95051000 | 0102 | 5102 | UN 1,000 25,00 25,00 0,00 25,00 0,00 000f o000 o000] o000 10,49
Dourado Natal yj9881 - Barras:
7809432898810
42366 |Fita Aramada 9,14mx6,3cm Merry 95051000 | 0102 | 5102 | UN 1,000 35,00 35,00 0,00 35,00 0,00 000] o000 o000] 000 14,68
Christma Natal - Barras: 7899432898599 i
42487 |GALHO CEREJA 52CM 971 - Barras: 95051000 | 0102 | 5102 | UN 3,000 12,00 36,00 0,00 36,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00 15,10
7899658429713
37919 |Pick Natalino 62cm Folhas com 67021000 | 0102 | 5102 | UN 1,000 20,00 20,00 0,00 < 20,00 0,00 0,00f o000 o000] 000 7,87
Azevinhos 7607 - Barras: 7898494676077
37651 |Pick Natalino 31cm Veludo Flor com 67029000 | 0102 | 5102 | UN 1,000 20,00 20,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,000 0,00] 0,00 7,87
Glitter Vinho - Barras: 7898494699243
42687 |PRENDEDOR MADEIRA C/12 PCT - 39241000| 0102 | 5102 | UN 1,000 2,50 2,50 0,00 2,50 0,00 0,00 0,00f o000{ 0,00 0,91
Barras: 7899767264533
42279 |PRENDEDOR PLAST. C/12PCS 39249000 | 0102 | 5102 | UN 1,000 7,00 7,00 0,00 7,00 0,00 0,00 o000 o000 000 2,56
P/VARAL SANSHIN SH09 - Barras:
0040141527257
36543 |BQ DE HORTENCIA C/ LIRIO 7G 67021000 | 0102 | 5102 | UN 1,000 40,00 40,00 0,00 40,00 0,00 000 o000 o000 000 15,73
47CM DCX5506 - Barras:
6920229555065
39358 |Piao com Lancador 02 Pecas com Luz 95030099 | 0102 | 5102 | UN 1,000 15,00 15,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00f 000 5,48
Super Giro - Barras: 7899763207374
|PADOS ADICIONAIS
TNFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO - M s \
TERMO DE COLABORACAO 01/2024 PAGAMENTO VIA DEPOSITO OU PIX BANCO SICRED AG 0737 C_ONTA v_ o 6‘/
000572702 PIX 0903180100019 Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a Q op
credito fiscal de IP1. Val Aprox RS 335,04 Fed 192,29 Est 142,75 Fonte IBPT/empresometro.com.br 316341; CFOP T 3
5102 = R$879,50; Nio ha cobranga do Fundo Estadual de Combate & Pobreza e as Desigualdades Sociais. i rh é)



Dados da NFe

!Chave de acesso
i 42-2410-09.031.801/0001-99-55-001-000.001.421-105.600.000-0

| Numero NF-e Série

| 1421 1

i

| Tipo de Operagéo Tipo de Emisséo

E 1-saida 1 - Normal

g Data de emissdo
: 30/10/2024 09:17:00-03:00

Emitente
Razdo Social do Emitente CNPJ do Emitente UF
KOISAS DE LOKO LTDA 09.031.801/0001-99 SC
|
Destinatario
Razao Social do Destinatario CNPJ do Destinatario UF
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 SC

Autorizacado de uso:

Autorizagao de uso Numero do Protocolo Digest Value da NF-e

30/10/2024 09:59:56 242240225202907 igkDKNF6clQr+SnPJF0p2DpXfko=
Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Valor Total da NF-e

0,00 0,00 879,50

Data/Hora Impressao: 30/10/2024 18:13:40

i[ Valida somente com a apresentagdo conjunta do Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica - [
ll DANFE




DOC 3u TED Eletronlco

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
737 SICREDI MARIOPOLIS

572702

CNPJ 09.031.801/0001-99

Nome favorecido KOISAS DE LOKO LTDA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numero documento 103.002

Valor 879,50

Destinagao 0

Data transferéncia 30/10/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB ~ D78CB29F188A1384

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 30/10/2024 15:05:39

JHB85237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Transagdo efetuada com sucesso.

30/10/2024 15:22:02

Transagao efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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l

Dados da NFe

Chave de acesso
42-2410-02.161.671/0001-60-55-001-000.004.780-157.755.905-1

Numero NF-e Série

4780 1
Tipo de Operacéo Tipo de Emissdo
1-saida 1 - Normal

Data de emissao
30/10/2024 00:00:00-03:00

Emitente

Razado Social do Emitente
ADELINO AUTO ELETRICA LTDA ME

Destinatario

Razao Social do Destinatario
APAE-ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

| VIDEIRA

Autorizacdo de uso:

Autorizacao de uso NiUmero do Protocolo
30/10/2024 13:59:06 242240225577328
Base de calculo do ICMS Valor do ICMS
0,00 0,00

Data/Hora Impressao: 30/10/2024 18:14:26

; , DANFE

CNPJ do Emitente
02.161.671/0001-60

CNPJ do Destinatario
82.829.284/0001-98

Digest Value da NF-e

sTkBwJoglxkZROleXARDXURK+FY=

Valor Total da NF-e
490,00

UF
SC

UF
SC

Valida somente com a apresentagio conjunta do Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica -




e e A e

DOC vu TED Eletromco

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
796 VIDEIRA

16369

02.161.671/0001-60

ADELINO AUTO ELETRICA LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
103.003

490,00

0

30/10/2024

4DCED775931BBF01

Assinada por

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI
JHB85237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Transagao efetuada com sucesso.

30/10/2024 15:07:12

30/10/2024 15:22:02

Transag:ao efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.




CERTIFICADU DE GARANITIA

Preenchimento obrigatorio

Modelo daBateria: Data da venda:

Datada substitui'o:

INFORMACOES DO VEicULO
Marca e modelo do veiculo: Placa:

Ano:

Revendedor: Fone:

Endereco:

\oeé acaba de adquirir um produto de alta qualidade. Obrigado por escolher uma Bateria Heliar,
Produzida pela CLARIOS ENERGY SOLUTIONS BRASIL LTDA. maior fabricante mundial de baterias,
a Heliar tem a mais avancada tecnologia & atende as exigéncias internacionais de qualidade e
desempenho.

lsso nos faz a marca lider absoluta nas montadoras. Quando vocé compra uma Heliar,

recebe mais do que uma bateria. Entregamos energia para yocé chegar mais longe.

IMPORTANTE

Para solicitar o atendimento a garantia e ter o produto substiiuido em caso de defeito de fabricacao,
verifique se o niimero de série neste certificado corresponde ao mesmo gravado na tampa da bateria
que voceé esta comprando. Exija o preenchimento correto de todas as informagbes para validar a
garantia contratual: Voeé podera obter mais informagoes em nossos canais de comunicagao:

3.A.C. (Servigo de Atendimento ao Consumidor) no 0800 16 16 44. www.heliar.com.br

1. PRAZO DE GARANTIA 2. in-i0,

Este certificado estipula que as baterias Heliar Super Free, Heliar Qriginal, Heliar EFB, Heliar AGM
e Heliar Frota, ficam garantidas contra defeitos de fabricagao (de acordo com o item 2), pelo prazo
legal de 90 (noventa) dias, nos termos do artigo 26, |l da lei 8.078 de 11 de setembro de 1980
(Codigo de Desesa do Consumidar), a contar da data de venda do produto ao consumidor. A Heliar
oferece adicionalmente, conforme 0s termes do artigo 50, paragrafo Gnico da lei 8.078 de 11 de
setembro de 1980 (Cédigo de Desesa do Consumidor):

1a. 21 (vinte e um) meses de garantia contratual contra defeitos de fabricaggo, totalizando 24 (vinte e
quatro) meses a partir da data de venda ao consumidor para as linhas Heliar Super Free, Heliar EFB e
Heliar AGM, sendo que também para estas linhas devero ser verificados as prazos-e-aplicagdes ——
contidos nos itens 1b e 1d.

1b. 15 (quinze) meses de garantia contratual conira defeitos de fabricagdo, totalizando 18 (dezoito)
meses a partir da data da venda ao consumidor para a linha Heliar Original e Heliar EFB aplicada
em taxi.

1c. 12 (doze) meses de garantia contratual contra defeitos de fabricagao, totalizando 15 (quinze)
meses a partir da data da venda ao consumidor para toda linha Heliar Frota.

1d. Para aplicagbes especiais (taxi, ambulancia, bombeiro, policia, lotagéo efou transporte
alternativo), nas linhas Heliar Super Free, Heliar Original, Heliar EFB, Heliar AGM e Heliar Frota o
prazo de garantia fica restrito a 90 (noventa) dias da data da venda ao consumidor.

1e. Em caso de troca em garantia, 8 segunda bateria complementara o prazo da primeira, por
periodo nunca inferior a 90 (noventa) dias.

2. REGRAS DE ATENDIMENTO A GARANTIA

2a. Solicite o atendimento & garantia em um posto de assisténcia técnica. Somente este ponto
estara apto a analisar as condicdes de garantia de sua bateria e substitui-la,

2b. Requisitos cbrigatorios para atendimento de garantia:

Apresentagao do certificado devidamente preenchido com todas as informagdes, inclusive a data
de venda ao consumidor dentro do prazo da garantia.

Aplicag@o em veiculo automotor, conforme catalogo de aplicagao.

2¢. A garantia deixara de ser atendida e considerada improcedente caso certifique-se a ocorréncia de:
i, Bateria descarregada;

Numero da Bateria substituida:

ii. Bateria com recarga invertida; ix. Bateria danificada devido & falha elétrica do

iii. Certificado rasurado, modificado ou incorreto; veiculo (sobrecarga, subcarga ou fuga

iv. Caixa ou tampa quebrada, trincada, furada excessiva),
ou danificada por acidente ou mau uso; x. Bateria mal fixada no suporte do veiculo;

v. Bateria com polos danificados ou reparados xi. Aplicagao incorreta;
por terceiros; xii. Eletrélito contaminado;

vi. Bateria com numerag&o raspada e/ou «iil. Eletrolito apresentando densidade alta ou
danificada que impossibilite a leitura efou baixa apos a recarga devido & adigao
identificagéo; indevida de écido ou de agua;

vii. Numero na bateria diferente do impresso no xiv. Bateria com as placas sulfatadas;
certificado; xv. Bateria sem eletrolito ou com o nivel

viil. Certificado ilegivel devido & ma conservagao; abaixo das placas.

2d. Durante o periodo de garantia a reposigéo da bateria e a mao de obra para substituigao serao
gratuitas desde que atendidas todas as exigéncias descritas nos itens 1 e 2 deste certificado.

3. CUIDADOS NECESSARIOS NA INSTALAGAO

. Leia atentamente as recomendagoes existentes neste certificado.

. Cuidado com ferramentas ou cabes para n&o causarem curto-circuito entre o terminal positivo &
Lot dm cenieola A antra ne nnine da hataria.
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RECEBIMOS DE CASA DE JUDA COMERCIO DE CONFECCOES LTDA ME 0§ PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO
RAZAO SOCIAL FANTASIA NF'e
000784 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE 0,
DATA DO RECERIMENTO DATA DA EMISSAO | IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEREDOR VALOR TOTAL NF N * [!09.000. 1 1 9
30/10/2024 463,22 Série: 001
CASA DE JUDA COMERCIO DE CONFECCOES LTDA DANFE CONTROLE DO FISCO
ME Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
RUA XV DE NOVEMBRO, 79 ¥
CENTRO - CEP: 89560-130 0 - ENTRADA
. s 1-SAIDA CHAVE DE ACESSO DA NF-E CONSULTA NO SITE WWW.NFE.FAZENDA GOV.BR
i VIDEIRA (5C) N°: 000.000.119 42-24.10-14.703-018/0001-64-55-001-000.000.119-108.234.043.0
mcom FONE: (49) 99801 6901 il
videiraancora@gmail com SERIE: 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NFe
Pagina: 1/2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS 242240225901944 30/10/2024 16:34:51
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPI
256.595.151 14.703.018/0001-64
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJI/ CPF DATA DA EMISSAQ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 30/10/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREA, 620, SALA FARROUPILHA 510 30/10/2024
MUNICIPIO FONE (FIXO) UF [ERG HORA DA SAIDA
VIDEIRA (SC) SC | ISENTO 16:34:27
FATURA (Duplicata / Vencimento / Valor) ] COND: A VISTA | TOTAL PARCELAS: 463,22
000000119/1 30/10/2024 463,22
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 100,18 926,58
'VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS  |VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 463,36 0,00 0,00 463,22
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
0-REMETENTE (CIF)
ENDERECO lMUNIc’[P[o UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA. NUMERO/VOLUMES PESO BRUTO PESO LiQUIDO
0,000 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
c()n[Go] DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | CSOSN | CFOP [UNIDADE| QUANTIDADE| ~VLRUNITARIO| ~ VLRTOTAL| BCICMS| VLRICMS VLR IPI ICMS jid
017605 | 284 - CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO RETANGULAR | 35249000 | 0102 | 5102 UN 3,000 27,990000 41,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C/ TRAVA 9L TRANSPARENTE 3UD
| Trib. aprox. R$ Fed. 9,46 Est. 7,14 Fonte [BPT
015032 1012916 - GRAN BOX 28L PLASUTIL 39249000 | 0102 | 5102 UN 1,000 39,990000 19,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trib. aprox. R$ Fed. 4,51 Est. 3,40 Fonte IBPT
015194 | 0347 - CAIXA MULTIUSO 34L TRANSPARENTE 39249000 | 0102 | 5102 UN 2,000 49,990000 49,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PLASMONT
Trib. aprox. R$ Fed. 11,27 Est. 8,50 Fonte IBPT
012260 | GUIRLANDA GALHO PINHEIRO NEVADA 30CM YANGZI | 00000000 | 0102 | 5102 UN 1,000 64,990000 32,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trib. aprox. R$ Fe_d. 1,36 Fonte IBPT _ . _ o 1 o . | T
017098 | WFH1268 - ENFEITE DE MESA ARVORE XADREZ 95051000 | 0102 | 5102 UN 1,000 12,990000 6,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13X 19CM RIO MASTER
Trib. aprox. RiFed 1,95 Est. 1,10 Fonte IBPT_ o . _ ~ B L | | (PR
017098 | WFH1268 - ENFEITE DE MESA ARVORE XADREZ 95051000 | 0102 | 5102 UN 1,000 12,990000 6,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13X19CM RIO MASTER
Trib. aprox. R$ Fed. 1,95 Est. 1,10 Fonte IBPT o ~ ~ _ L 1 -
017098 | WFH1268 - ENFEITE DE MESA ARVORE XADREZ 95051000 | 0102 | 5102 UN 2,000 12,990000 12,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13X19CM RIO MASTER
Trib. aprox. R$ Fed 3,91 Est. 2,21 Fonte BPT B L |
012272 | GALHO MULTIRAMIFICADO 25CM YANGZI 00000000 | 0102 | 5102 UN 1,000 9,990000 4,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trib. aprox. R$ Fed. ﬂ,ll_Fcﬂe IBPT o ~ ~ B _ _ o I
007750 | GALHO FOLHAS+FRUTINHAS 22CM YANGZI 00000000 | 0102 | 5102 UN 1,000 10,990000 5,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trib. aprox. R$ Fed. 0,23 Fonte IBPT _ . B
010058 | MORDEDOR P/ PET BANANA TOYS 00000000 | 0102 | 5102 UN 1,000 5,9%0000 299 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trib. aprox. R$ Fed. 0,13 Fonte IBPT o _ ) ~ _ L I Y _
010055 | MORDEDOR P/ PET BANANA TOYS 00000000 | 0102 | 5102 UN 1,000 11,950000 5,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trib. aprox. R$ Fed. 0,25 Fonte IBPT B o B
FT]DI | YJ8172 - FITA ARAMADA ARVORE NATALINA SCNDGM 9505]0{)0 0102 '_5102 UN 2,000 11,590000 11,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RIO MASTER
Trib. aprox. RS Fed. 3,61 Est. 2,04 Fonte IBPT { L J _ l_ B o
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS 047001
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
TERMO DE COLABORACAO 01/2024
CHAVE PIX PARA PAGAMENTOQ: CNPJ 14.703.018/0001-64 CASA DE JUDA COMERCIO CON'FECCOES LTDA. REF.
DAV-CONDICIONAL: 000046114
MDS5: 31841423722366946204a55daa3119e0  Trib. aprox. RS Fed. 64,83 Est. 35,35 Fonte IBPT




RECEBEMGS DE CASA DE JUDA COMERCIO Dii CONFECCOES LTDA ME OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO.
RAZAQ SOCIAL FANTASIA NF'e
000784 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE Nu . 000 ﬂﬂﬂ 119
DATA DO RECEBIMENTO DATA DA EMISSA0 TD'ENTIFICAQAB E ASSINATURA DO RECEBEDOR VALOR TOTALNF ° % * *
30/10/2024 463,22 Série: 001
CASA DE JUDA COMERCIO DE CONFECCOES LTDA DANFE CONTROLE DO FISCO
ME Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
RUA XV DE NOVEMBRO, 79 RAD
CENTRO - CEP: 89560-130 0-ENT A 1
: . 2 1 -SAIDA CHAVE DE ACESSO DA NF-E CONSULTA NO SITE WWW.NFE.FAZENDA GOV.BR
VIDEIRA (SC) N°: 000.000.119 42-24.10-14.703-018/0001-64-55-001-000.000.119-108.234.043.0
MCORA FONE: (49) 99801 6901 Lo . .
videiraancora@gmail com SERIE: 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NFe
~ Pigina: 2/2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS 242240225901944 30/10/2024 16:34:51
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
256.595.151 14.703.018/0001-64
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
cc’)mﬁo| DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | CSOSN | cFOP |[UNIDADE| QUANTIDADE| VLR UNITARIO| ~ VLRTOTAL| BCICMS| VLRICMS VLR IPI ICMS i
017100 | ¥J9893 - FITA ARAMADA DR 6,3CMX9,14M RIO MASTER | 95051000 | 0102 | 5102 | UN 1,000 27,990000 13,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tnb aprox. R$ Fed. 4,21 Est. 2,38 Fonte [BPT
lo17101 | YI8172 - FITA ARAMADA ARVORE NATALINA 5CMX3M | 95051000 | 0102 | 5102 | UN 2,000 11,990000 11,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RIO MASTER
Trib. aprox. RS Fed. 3,61 Est. 2,04 Fonte IBPT
017100 | YJ9893 - FITA ARAMADA DR 6,3CMX9,14M RIO MASTER | 95051000 | 0102 | 5102 | UN 1,000 27,990000 13,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trib. aprox. R$ Fed. 4,21 Est. 2,38 Fonte IBPT
007750 | GALHO FOLHAS+FRUTINHAS 22CM YANGZI 00000000 | 0102 | 5102 | UN 1,000 10,990000 5,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trib. aprox. R$ Fed. 0,23 Fonte IBPT L B _
010055 | MORDEDOR P/ PET BANANA TOYS 00000000 | 0102 | 5102 | UN 2,000 11,990000 11,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trib. aprox. R$ Fed. 0,50 Fonte IBPT
011882 | BOLA NATAL MISTA 4CM C/15 RIO MASTER 00000000 | 0102 | 5102 | UN 9,000 17,990000 80,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tnb aprox. R$ Fed. 3,40 Fonte IBPT . B 1 i R _
001890 | BOLA NATAL MISTA 5CM C/ 12 YANGZI 00000000 | 0102 | 5102 | UN 7,000 29,990000 104,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trib. aprox. RS Fed. 4,41 Fonte IBPT _ _ _ | _ | R
017097 | TDO24A-2DR - BOLA MISTA FOSCA/ LISA/ GLITTER DR | 95051000 | 0102 | 5102 | UN 2,000 17,990000 17,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6CM C/ 9 UNIDADES RIO MASTER
Trib. aprox. R$ Fed. 5,42 Est. 3,06 Fonte []ET B B L _ . _




Dados da NFe

Chave de acesso
42-2410-14.703.018/0001-64-55-001-000.000.119-108.234.043-0

Série

1
Tipo de Emisséo
1 - Normal

Numero NF-e

119

Tipo de Operagéo
1-saida

Data de emissao
30/10/2024 16:34:27-03:00

Emitente
| Razao Social do Emitente CNPJ do Emitente UF
CASA DE JUDA COMERCIO DE CONFECCOES LTDA ME 14.703.018/0001-64 SC
Destinatéario
' Razao Social do Destinatario CNPJ do Destinatario UF
82.829.284/0001-98 SC

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Autorizacdo de uso:

Digest Value da NF-e

Nimero do Protocolo
flho6UWnNFnw4b5QxLtsLokhBa94=

Autorizagao de uso

30/10/2024 16:34:51 242240225901944
Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Valor Total da NF-e
0,00 463,22

0,00

Data/Hora Impressao: 27/11/2024 18:08:47

| Valida somente com a apresentagdo conjunta do Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica -
DANFE




g G337311441557¢
31/10/2024 14:4.
Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA
Agéncia 403-0

Conta corrente  30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

Data 31/10/2024 Valor R§ 463,22 D

Importe referente a Pix - Enviado, 31/10 14:47 CASA DE JUDA
COMERCIO DE C, agéncia de origem 0403, documento 103.101, lote
00403, lancado a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Quatracentos e sessenta e trés reais e vinte e dois centavos)

* Este aviso de langamento ndo é valido como comprovante da operagéo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.
Documento emitido por: CLARICE BRANCALIONE MARTINS em 31/10/2024 14:48:53

Transacéo efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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RECEBEMOS DE DALLAGO MATERIALS PARA CONSTRUCAO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AD LADO. NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
APAE - VIDEIRA 10000015 82.829.284/0001-98 Ne.  66.258
; SERIE 1
FETTTETT T TTTT] Eiiscssscssssscusssssssscssassssseasapazrazzezeascsazssasssssss T
poo-supgl === | |1 0RO
LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA
RUA 15 DE NOVEMBRO, 00906 SALA NOTA FISCAL ELETRONICA
CENTRO 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
VIDEIRA - SC 1 - saipa 4224 1079 6564 1900 0156 5500 1000 0662 5813 1615 4040
TELEFONE: (49) 3566-1125 N°. 66.258
CEP: 89.560-000 - CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACICONAL DA NF-e
SERIE 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ AUTORIZADORA
FL 1/2
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE ) 24224022570070530/10/2024 14:57:32
INSCRIGAO ESTADUAL INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARTO cnpg
251403998 79.656.419/0001-56
DESTINATARIO / REMETENTE
wove / Razio soctan fwea/cer DATA DA EMISSAO
APAE - VIDEIRA 10000015 82.829.284/0001-98 30/10/2024
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA / SATDA
RUA BRASIL CORREA, 620 FARROUPILHA 89.560-510
mmTCiPTO FONE/FAX U INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SATDA
VIDEIRA 49 35660742 SC
FATURA / DUPLICATA
Nimero Dt. Vencimento Valor Nimero Dt. Vencimento Valor Namerc Dt. Vencimento Valor
001 29/11/2024 984,03
CALCULO DO _IMPGSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO TCMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAQ VALOR DO ICMS SUBSTITUIGRO [VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 984,03
VALOR DO FRETE \VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSGRIAS  |VALOR DO IPI WATLOR TOTAT, DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 984,03
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
wome / RazAo soctaL FRETE POR CONTA cOD. ANTT | PLACA VEICULO |UF  |cwes / ceR
9 - Sem Frete
ENDEREGO MuNTCTPTO uF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE IMARCA NUMERAGRO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
23 18,450 16,605
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO | DESCRICAO DOS PRODUTOS/SERVICOS NeM/sH | csosw | crop [uvmnrp.| oquawt. | varor uwrr. | varor Toran | sc. 1oMs | vanor Toms | vanor ?g;g éﬁg?
03227 |ARTE URBANA BRANCO 400ML 32082019( 0102|5102 TB| 1,000 29,2700 29,27 0,00 0,00
RESOLUCAC DO SENADO FEDERAL N.
13/12, NUMERO DA FCI
BA747733-43E3-4E98-A17B-DD0B0D223292
03725 |ARTE URBANA VERDE BANDEIRA 400ML 32082019| 0102|5102 TB 1,000 29,0000 29,00 0,00 0,00
RESOLUCAO DC SENADO FEDERAL N.
13/12, NUMERO DA FCI
F1A05A5D-02B6-470A-9D7B-671FB4529CBY
00223 |[CEDRO CEDRO - SPARLACK STD CETOL SP 32089029| 0102|5102 LT 1,000 48,3900 48,39 0,00 0,00
EXTRA MARITIMO (BRILHANTE) 900ML
04276 |COLA PVA BALDE 5KG PISAFIX 35069120/ 0102|5102| C5K| 2,000 115,0000 230,00 0,00 0,00
03863 |COLORGIN METALLIK (EXTERIOR) OURQO 35 32082019 0102|5102 TB 1,000 35,0000 35,00 0,00 0,00
OML
RESOLUCAC DO SENADO FEDERAL N.
13/12, NUMERO DA FCI
D53FDB53-903C-49C4-9073-C1D9DF56D25F
03722 |COLORGIN MOVEIS/MADEIRA BRILHANTE (I 32082020( 0102|5102 TB 1,000 40,0000 40,00 0,00 0,00
MBUIA) 350ML
RESOLUCAC DC SENADO FEDERAL N.
13/12, NUMERO DA FCI
ED94A9A2-323C-45E3-B578-33E2C799B8B4
03454 |COLORGIN USO GERAL (PRETO FOSCO) 400 32082019( 0102|5102 TB| 2,000 25,9500 51,90 0,00 0,00
ML
RESOLUCAQC DO SENADO FEDERAL N.
13/12, NUMERO DA FCI
25D3D230-706E-48EF-9CB0-7C0407DE30B2
03455 [COLORGIN USO GERAL (VERMELHO) 400ML 32082019| 0102|5102 TB 1,000 26,0000 26,00 0,00 0,00
RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N.
13/12, NUMERO DA FCT

CALCULO DO ISSQN

INSCRICEQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN 0. 00
0,00 0,00 0

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMEBLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Vendedor: 020 - EDUARDO HIURI DA SILVA

Digitador: 004 - SIMONE COLLE

Cond.Pag: 01030 - CARTEIRA 30 DIAS 15% DESCONTO

DOCUMENTO EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

PERMITE O APROVEITAMENTCO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R$ 37,20

CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 3,78 %. CONFORME ARTIGO 23 DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006.
000000012389-FF-001,000000012394-FF-001,000000012413-FF-001,000000012520-FF-001,000000012524-FF-
001,000000012634-FF-001,000000012697-FF-001, 000000012716-FF-001,000000012741-FF-001,000000012765
-FF-001,000000012796-FF-001

TERMO DE COLABORACAO N. 01/2024

BANCO SANTANDER AG 1265 CC 13001732-3

Vlr Aprox dos Tributos: R$ 130,29 Federal [/ R$ 168,78 Estadual - Fonte: IBPT




DALLAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA
RUA 15 DE NOVEMBRO,
CENTRO
VIDEIRA - SC
TELEFONE: (49) 3566-1125
CEP: 89.560-000

00506 SALA

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

CHAVE DE ACESSO

4224 1079 6564 1900 0156 5500 1000 0662 5813 1615 4040

0 - ENTRADA

1 - saipba

Ne. 66.258
SERIE 1

FL 2/2

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ AUTORIZADORA

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-e

NATUREZA DA OPERAGRO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA QU RECEBIDA DE

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO

24224022570070530/10/2024 14:57:32

INSCRIGAO ESTADUAL

251403998

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

79.656.419/0001-56

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

©6DIGO | DESCRIGAO DOS PRODUTOS/SERVIGOS WCM/SE | CSOSN | CFOP |UNID.| QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL | BC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR ?é;g fggf
73866F94-FECE-4228-B658-6DBA64ECBF5B
04400 |CONDOR KIT 8002 (ROLO 23CM+CABO+PROL |96034010| 0102|5102 UN| 1,000 34,3300 34,33 0,00 0,00
ONGADOR)
RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N.
13/12, NUMERO DA FCI
BO7BCB51-D023-4D0A-9865-46FE610E4136
04441 |CONDOR TRINCHA 727 X 2 (RECORTE) 96034050| 0102|5102 UN| 4,000 7,5700 30,28 0,00 0,00
RESOLUCARO DO SENADO FEDERAL N.
13/12, NUMERO DA FCI
E97692D6-ADD5-4674-8143-DOE6A3ET4486
00291 |CORANTE CORAL 50ML AMARELO (IC) 5202 32041700f0102|5102| OUN| 1,000 8,5400 8,54 0,00 0,00
607
00292 |CORANTE CORAL 50ML AZUL 5202603 32041700)0102])5102| UN| 1,000 8,5000 8,50 0,00 0,00
00299 |[CORANTE CORAL 50ML VIOLETA 5202604 32041700{0102]5102| UN| 1,000 8,5400 8,54 0,00 0,00
00115 [MOGNO MOGNO - SPARLACK SP EXTRA MARI 32085029|0102)5102| GL 1,000( 139,4500 139,45 0,00 0,00
TIMO (BRILHANTE) 3600ML
00357 |SOLVENTE S00ML EUCATEX 27101230|0102])5102| LT 1,000 18,5700 18,57 0,00 0,00
00118 |SP NEUTREX (AB) 3600ML CASTANHO AVER 32085029| 0102|5102 GL 1,000 152,3600 152,36 0,00 0,00
M. 5203070
03640 |SPRAY MTN HARDCORE OURO METALICO BR 32082019| 0102|5102 TB 1,000 44,0000 44,00 0,00 0,00
4 00ML
03640 |SPRAY MTN HARDCORE OURO METALICO BR 32082019(0102|5102| TB 1,000 49,9000 49,90 0,00 0,00
400ML
’6 - [VIr
Al ‘
< LA




Dados da NFe

Chave de acesso
42-2410-79.656.419/0001-56-55-001-000.066.258-131.615.404-0

Numero NF-e Série

| 66258 1

Tipo de Operacéo Tipo de Emisséo
1-saida 1 - Normal

Data de emissao
30/10/2024 14:57:29-03:00

Emitente
Razao Social do Emitente CNPJ do Emitente UF
DALLAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 79.656.419/0001-56 SC
Destinatario
Raz&o Social do Destinatario CNPJ do Destinatario UF
APAE - VIDEIRA 10000015 82.829.284/0001-98 SC

Autorizacdo de uso:

Autorizagéo de uso Numero do Protocolo Digest Value da NF-e

30/10/2024 14:57:32 1 242240225700705 800yeTNwGSgVk6aRAie2Wr06szs=
Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Valor Total da NF-e

0,00 0,00 984,03

Data/Hora Impressao: 27/11/2024 18:10:28

Valida somente com a apresentagdo conjunta do Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica -
i DANFE




g G337311441557557013

5 31/10/2024 14:48:27
Transagoes Pendentes

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAQ DOS PAIS
Creditado

Banco 33 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Agéncia (sem DV) 1265 VIDEIRA - SC

Conta corrente (com

DV) 130017323 ‘

CNPJ 79.656.419/0001-56

Nome favorecido DALLAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento 103.102

Valor 984,03

Destinacgao 0

Data transferéncia 31/10/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  DEEBA852FCED8ECF

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 31/10/2024 14:42:06
JHB685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 31/10/2024 14:48:27

Transacao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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RECEBEMOS DE AGROPECUARIA DEFILTRO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSAO: 31/10/2024 08:45 VALOR 628,50 DESTINATARIO ASSOCIACCAO DE PAIS NF-¢

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -APAE VIDE (3) - rua brasil correa 620, farropilha, 89560-000 - VIDEIRA-SC
. N° 000.001.281
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ;
SERIE: 1
DANFE CONTROLE DO FISCO
AGROPECUARIA DEFILTRO LTDA)poCuMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRONICA
0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO
A IR SRS ONG sap 4224 1082 8734 1500 0134 5500 1000 0012 8111 2995 4834
SALA - CENTRO N°000.001.281
,
VIDEIRA - §C SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
. www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
CEP: 89560-210 FONE: (0xx49)3566-0369 FOLHA 1/ 1 gov-op )
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
‘Venda mercadorias de terceiros 242240227071093 EM 31/10/2024 AS 09:00
INSCRIQAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ/ CPF
252136284 82.873.415/0001-34
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCTACCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -APAE VIDE (3) 82.829.284/0001-98 31/10/2024 08:45
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
rua brasil correa 620 farropilha 89560-000 31/10/2024
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
VIDEIRA (0xx49)3566-0742 SC 08:45
FATURA / DUPLICATA
001 01/11/2024 628,50
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 628,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS ~ [VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 628,50
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
9-Sem Ocorréncia de
Transporte
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA r\mMERo PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS
5 VALOR VALOR B.CALC.IC| VALOR | VALOR | VALOR [ALIQUOTAS
cODIGO DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCM/SH CSOSN| CFOP|UND|  QIDE [ e | oney  [PESCTO| = e Tens licmsstl 1 lioss] @
4137 BAGETTI equilaco 40 kg 23099010{ 0102 | 5102 | UN 2 92,00 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
353 MUDAS ALFACE 07108000 0102 | 5102 | UN 90 0,20 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00( 0,00
2285 PLATEX 40G 38089119( 0102 | 5102 | PC 1 18,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00]| 0,00
5578 MADELESMA RESISTENTE UMIDADE - 4X250GR - PROD NAO 38085910| 5102 | 5102 | UN 1 12,50 12,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00]| 0,00
ENQUADRADO
Numero FCI: EB978BC3-094D-4401-9673-3C4C3910F571
4137 BAGETTI equilaco 40 kg 23099010 0102 5102 | UN 2 93,00 186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6931 DORAX PLUS PASTA 30 GR 30049059 | 0102 (5102 | UN 2 39,00 78,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ref.: 169
4562 “|RACAO PEIXE BASIC FL 50 G ALCON 0704.6 - 7896108807046 23099010| 0102 | 5102 | PC 1 34,00 34,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 | 0,00
356 MUDAS ALMEIRAO 07108000 0102 [ 5102 | UN 90 0,20 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
1469 Semente Rucula Cultivada - GOL 12099100| 0102 | 5102 | UN 1 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
1192 Semente Rucula Apreciatta F.Larga - GOL 12099100 0102 (5102 | UN 1 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00
2285 PLATEX 40G 38089119| 0102 | 5102 | PC 1 18,00 18,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
353 MUDAS ALFACE 07108000| 0102 [ 5102 | UN 120 0,20 2400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
353 MUDAS ALFACE 07108000 0102 | 5102 | UN 130 0,20 26,001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
MD-5: 268fc3e84da5b78f89dae772b24700ch
Trib aprox RS 84,54 Federal e R$ 106,24 Estadual Fonte: IBPT/empresometro.com.br SC B047CD
Termo de Colaboracao n 001/2024 /dados bancarios sicoob ag:3037 ce: 11239 9 pix 82 873 415 0001 34 ~




Dados da NFe

iChave de acesso
42-2410-82.873.415/0001-34-55-001-000.001.281-112.995.483-4

Numero NF-e Seérie

1281 1

Tipo de Operacéo Tipo de Emisséo
1-saida 1 - Normal

Data de emissao
31/10/2024 08:45:00-03:00

Emitente

| Razao Social do Emitente CNPJ do Emitente UF
AGROPECUARIA DEFILTRO LTDA 82.873.415/0001-34 SC
Destinatario

% Razao Social do Destinatario CNPJ do Destinatario UF

J ASSOCIACCAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -APAE VIDE (3) 82.829.284/0001-98 SC

Autorizacdo de uso:

Autorizagao de uso Numero do Protocolo Digest Value da NF-e

31/10/2024 09:00:15 242240227071093 scAeLILBfcZwF8ku8764EPWO54k=
Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Valor Total da NF-e

0,00 0,00 628,50

Data/Hora Impressao: 27/11/2024 18:11:43

Valida somente com a apresentagao conjunta do Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica -
( DANFE

1
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A.
3037 SICOOB/SC VIDEIRA

112399

82.873.415/0001-34
AGROPECUARIA DEFILTRO LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
103.103

628,50

0

31/10/2024

8CF029F7E1762E00

Assinada por

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI
JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Transacdo efetuada com sucesso.

31/10/2024 14:43:45
31/10/2024 14:48:27

Transagéo efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCA IONE MARTINS.
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RECEBEMOS DJ; RONALDO FISCINAS LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF-e
|LDATA DE RECERIMENTO IDENTIFICACAD F ASSINATURA DO RECEBEDOR
N° 000000917
SERIE 001
IDENTIFICAGAQ DX EMITENTE DANFE
RONALDO PISCINAS LTDA
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
R CACADOR, 314 #*##%#+% - PANAZZOLO - CEP:89566-006 - - ENTRAD CHAVE DE ACESSO
VIDEIRA - 8C - = A 1 4224 1115 1471 9100 0196 5500 1000 0009 1718 1562 7750
TEL: (49)9178-9317 1-SAIDA Conenlta do autonticidad L vacional da NF.
rona]do.piscmas@yahoo.com NU 000000917 ﬂ. 1 /'1 onsu ¢ autenticidade no poi nacional da (-]
. www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAO! PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA USUARIO FINAL 242240228974258 01/11/2024 10:04:15
TNSCRICAQ ESTADUAL TNSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST., TRIB. CNP1/CPF
256656886 15.147.191/0001-96
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME { RAZAO SOCIAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAQ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-58 01/11/2024
ENDERECO BAIRRO { DISTRITO CEP DATA SAIDA | ENTRADA
RUA BRASIL CORREA, 620 4219309 FARROUPILHA 89560-510 01/11/2024
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
VIDEIRA SC 09:59:05
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 46,61 150,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/CPF
9 - SEM FRETE
FNDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
cdmc.osgg\;kom DESCRIGAG DO PRODUTO / SERVICO vomss [0 crop | unip. | quant. | 0N Yok | DESONIO | B ) tonie b T ;;LKLSI 01;:?
460 FLUTUADOR ESPAGUETTE 39161000| 0102|5102 JUN 10,00 8,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00| 0,00
CLORIDO SEM FURO
1045 FLUTUADCR C/ FURO COLORIDO 39161000] 0102}5102 jUN 10.00 7,00 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00f 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
TERMO DE COLABORAGAO 01/2024

SICOOB AGENCIA 3037 - CONTA 13.675-1
md5: ¢212618357429d0628da57d8%57dab5c

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.




Dados da NFe

Chave de acesso
42-2411-15.147.191/0001-96-55-001-000.000.917-181.562.775-0

Numero NF-e Série

917 1
Tipo de Operacéo Tipo de Emissao
1-saida 1 - Normal

Data de emissao
01/11/2024 09:59:05-03:00

Emitente
' Razao Social do Emitente CNPJ do Emitente UF
RONALDO PISCINAS LTDA 15.147.191/0001-96 SC
Destinatario
Razao Social do Destinatario CNPJ do Destinatario UF ;
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 SC

Autorizacao de uso:

Autorizagdo de uso Numero do Protocolo Digest Value da NF-e
01/11/2024 10:04:15 242240228974258 BSKjVt6IrQFg3bJyDAfQ9vfg7bs=
Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Valor Total da NF-e
0,00 0,00 150,00

Data/Hora Impressao: 27/11/2024 18:13:02

Valida somente com a apresentacdo conjunta do Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica -
DANFE




=

EMPRESA
DOC ou TED Eletrénico I
Debitado
Agéncia 403-0

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinacdo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

Transagoes Pendentes

30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A.
3037 SICOOB/SC VIDEIRA

136751

15.147.191/0001-96

RONALDO PISCINAS LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
110.101

150,00

0

01/11/2024

FCD148600D4CE789

G333011139121501007
01/11/2024 11:44:49

Assinada por

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI
JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Transagdo efetuada com sucesso.

01/11/2024 11:42:21
01/11/2024 11:44:49

Transagao efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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Recebemos de GAZZI E CIA LTDA os produtos/servigos constantes da NFe indicada ao lado.

Emissdo:

04/11/2024 Dest/Rem: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA - 2° PP3938 Total R$: . NFe
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 0,00'009'781
SERIE: 01
-IDE-NTIF1CAC-AO-DO EMlTENT‘E —_— — e —— e - ———— -

GAZZI E CIALTDA

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

M

I

4224 1186 5504 6400 0197 5500 1000 0097 8117 5603 8807

AV DOM PEDRO 11799, 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
ALVORADA - CEP 89560-000 1 - SAIDA
VIDEIRA - SC
FONE: 49-35660569 | 49-35660361 N.° 000.009.781
EMAIL: gazzi799@hotmail.com SERlE 01
FOLHA 1M1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAQ

VENDA MERCADORIAS TRIBUTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

242240231525710 04/11/2024 09:27:50

INSCRICAQ ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
250015692 86.550.464/0001-97
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ DATA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA - 2° PP3938 82.829.284/0001-98 04/11/2024
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREA 620 FARROUPILHA 89560-000 04/11/2024
MUNICIPIO UF FONE FONE ADICIONAL INCRIGAD ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA SC | 0495660742 09:25
FATURA/DUPLICATA
NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR RECEBIDO DE ENTRADA VALOR LIQUIDO
009781 101,70 11,33 0,00 101,70
VALORES TOTAIS
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 113,03
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DE DESCONTO OUTRAS DESP. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 | T 11,33 | ACESSORIAS 0,00 0,00 101,70
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJICPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO ’ MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERO | PESO BRUTO PESO LIQUIDO
115,75 0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO nowsh |wmval st | csosn |cror| onm | quawt. || VALOR | VALOR [y op qorap, | BASEDE | VALOR | VALOR ALIQUOTA S
UNITARIO | DESC. ciciems | 1oms | et [Tioms | aen
3344 PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X60 73181200 0.00 0102 | 5102 | PC 20,00 0,80 1,60 14,40 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
11103 BUCHA TIJOLAO FULL SANDALO N° 10 | 39172900 0,00 | o102 |si02| pC 10,00 0,46 0,46, 4,14 o00] o000 oo00] o00] 000
873 BUCHA NYLON 10MM BR 39269090 000 | o2 [sw2] pC 10,00 0,17 0,17 1,53 000] 000 ooo] 000 000
19779 PARAFUSO MADEIRA FLANG 3,5 X 25MM | 73181200 0,00 | otz |si02] pC 40,00 0,14 036 5,04 000] o000 ooo] oo00] 0.00
5150 ARRUELA ZINCADA 1/4 LISA 73182200 0,00 0102 | 5102 | PC 16,00 0,20 032 788 o00] 0o00] o000 0.0 000
7262 PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X100 73181500 0,00 0102 | 5102 | PC 4,00 1,10 0,44 3,96 0,00 0,00 0,00 0,00] 0.00
15910 CORDA TRANCADA POLIAMIDA 12MM 56075090 0,00 0102 | 5102 | MT 7,75 5,10 397 35,56 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
7891257712043 |CLIPS CABO ACO 3/8 73269090 0,00 0102 | 5102 | PC 8,00 4,75 3,81 34,19 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Aos clientes sem e-mail, os xml estarao disponibilizados sempre que solicitados
CODIGO CLIENTE: 000973 ;PEDIDO: 414650

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

CFE LEI COMPLEMENTAR NUMEROQ 123/2006

NAO GERA CREDITO DE ISS E IPI

OBRIGADO VOLTE SEMPRE!

TERMO COLABORAGAQ N° 001/2024

DADOS BANCARIOS: BANCO SICOOB, AGENCIA 3037 CONTA CORRENTE 1309-9

RESERVADO AQ FISCO




Dados da NFe

i Chave de acesso
42-2411-86.550.464/0001-97-55-001-000.009.781-175.603.880-7

Numero NF-e Série
9781 1
|
| Tipo de Operagéo Tipo de Emissé&o
| 1-saida 1 - Normal

Data de emissao
04/11/2024 00:00:00-03:00

Emitente
Razao Social do Emitente CNPJ do Emitente UF
GAZZI E CIALTDA 86.550.464/0001-97 SC
Destinatario
Razao Social do Destinatario CNPJ do Destinatario UF
ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA - 2R 82.829.284/0001-28 SC

Autorizagdo de uso:

Autorizagéo de uso Numero do Protocolo Digest Value da NF-e

04/11/2024 08:27:50 242240231525710 NLbWTvOWijLz8VuZJdzwiPjBNeWI=
Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Valor Total da NF-e

0,00 0,00 101,70

Data/Hora Impressao: 27/11/2024 18:13:49

Valida somente com a apresentagdo conjunta do Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica -
DANFE ;




-2

EMPRESA

Transagdes Pendentes

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Ageéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A.
3037 SICOOB/SC VIDEIRA

13099

.

86.550.464/0001-87

GAZZI E CIALTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
110.401

101,70

0

04/11/2024

AC18C5D2563BADIB

(G332041641334110009
04/11/2024 16:43:30

Assinada por

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI
JHE85237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Transagéo efetuada com sucesso.

04/11/2024 16:41:21
04/11/2024 16:43:30

Transagao efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS
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Recebemos de MORO E CIA LTDA os produtos/servigos constantes da NFe indicada ao lado. Emissdo:
04/11/2024 Dest/Rem: APAE - ASSOCiAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Total R$: 1.095,00 5 NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR N' soéogigozo'fss
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE DANFE
Nota Fiscal Eletrénica
&# y 4 AV DOM PEDRO I 203, 0 - ENTRADA CHAVE DE AGESSO
B 1-IAlDA 4224 1185 2244 5900 0121 5500 1000 0022 8814 2000 5747
FONE: 4935661136 N.° 000.002.288
EMAIL: moroecia@fotmatto.com.br SERIE 01 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
popeloria FOLHA 1/2 www.nfe.fazenda.gov.briportal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA 242240232050400 04/11/2024 14:13:43
INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
250135914 85.224.459/0001-21
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAQ SOCIAL CNPJ DATA EMISSAC
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 04/11/2024
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREA 620 FARROUPILHA 89560-510 04/11/2024
MUNICIPIO UF FONE FONE ADICIONAL INCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA SC | 35660742
FATURA/DUPLICATA
NUMERQ VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR RECEBIDO DE ENTRADA VALOR LIQUIDO
002288 1.095,00 123,20 0,00 1.095,00
VALORES TOTAIS
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.218,20
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DE DESCONTO OUTRAS DESP. VALOR DO IP| VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 T 123,20 | ACESSORIAS 0,00 0,00 1.095,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF GNPJICPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERG | PESO BRUTO PESO LIQUIDO
148 0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVIGO Nowsk |wmva| st | csosw|cror| uvm | quant. | VALOR ‘];‘E'é?.!l VALORTOTAL | FasE 00 ";"‘:;I%R VALOR A[z:sum'::'
7898936833778 |PINTURA FACIAL 6 CORES NEON + 33049990 0,00 0102 | 5102 | UNI 1,0000] 43,0000 435 38,6500 0,00 ooo] o000] o000] 000
PINCEL - COLOR MAKE 1003
7898595460728 |PINTURA FACIAL 6 CORES TINTA 33049990 0,00 0102|5102 | CX 4,0000 33,0000 1335 118,6500 0,00 000 o000] o000] 000
LIQUIDA - COLOR MAKE 1211
7899178592393 |POLASEAL A-4 COM 100 FLS 39206299 0,00 102 |s102 | cx 2,0000]  120,0000 24,27 215,7300 0,00 o.00] o000] o000] 000
4519 ISOPOR PEROLA EM EPS - FLASUL 39031120 0,00 o102 | st02 | pCT 1,0000] 13,8000 1,40 12,4000 0,00 0,00 o000 o000} 0,00
7891153020198 | TINTA GUACHE 250 ML BRANCO - 32131000 0,00 5102 | 5102 TB 2,0000 8,5000 1,72 15,2800 0,00 000 o000] o000] 000
ACRILEX
7891153020150 | TINTA GUACHE 250 ML VERMELHO 32131000 0,00 5102 | 5102 | TB 2,0000 8,5000 1,72 15,2800 0,00 000 o000] o0p00] 000
FOGQ - ACRILEX
7891153020204 | TINTA GUACHE 250 ML PRETO - ACRILEX] 32131000 0,00 5102 | 5102 TB 2,0000 8,5000 1,72 15,2800 0,00 0,00 o000] o0,00] 000
7891153006680 | TINTA GUACHE 250 ML AZUL - ACRILEX | 32131000 0,00 5102 | s102| TB 3,0000 8,5000 2,58 22,9200 0,00 0,00 o000] o000] 000
7891153020129 | TINTA GUACHE 250 ML AZUL TURQUESA | 32131000 0,00 5102 | 5102 | TB 3,0000 8,5000 2,58 22,9200 0,00 000 o00] o000] 000
- ACRILEX
7891153020136 | TINTA GUACHE 250 ML AZUL CELESTE - | 32131000 0,00 5102 | 5102 TB 3,0000 8,5000 258 22,9200 0,00 000 o00] o000] 0.00
ACRILEX
372 VELCRO FECHO DE CONTATO ADESIVO | 58061000 0,00 1102 | 5102 | MT 31,0000 9,0000 28,20 250,8000 0,00 ooo] o000] 000] 000
16MM
282 RENDA N° 02 58042100 0,00 0102 | 5102 | MT 19,0000 0,8000 1,54 13,6600 0,00 o00] o000] 0.00] 000
1399 PAPEL CREPOM 48081000 0,00 o102 [ 5102 RL 2,0000 2,0000 0,40 3,6000 0,00 000 o000 o000] 000
7897833700275 |ELASTICO PARA DINHEIRO 100 GRS - 40169990 0,00 o102 | 5102 | PCT 1,0000 7,5000 0.76 6.7400 0,00 ooof o00] o000] 000
FULGOR
1080 CRACHA SEM PRESILHA 100X 70 MM - | 42023200 0,00 o102 | 5102 | UNI 16,0000 0,7500 121 10,7900 0,00 000] 000] o000] 000
DAC 1045
3815 CORDAO PARA CRACHA 58062000 0,00 0102 | 5102 | UNI 16,0000 3,0000 4,85 43,1500 0,00 o00] o000] 000] 000
5259 PLACA EMBORRACHADA E.V.A. GLITER |39211900 0,00 1102 [s5102| FL 4,0000 6,5000 2,63 23,3700 0,00 0,00 o000] 000] 000
110 ZIPER FINO 15 CM 96071900 0,00 o102 | 5102 | UNI 2,0000 2,0000 0,40 3,6000 0,00 0,00 o000] o000] 000
114 ZIPER FINO 30 CM 96071900 0,00 o102 | 5102 | UNI 2,0000 2,3500 0,48 4,2200 0,00 o00] o000] o000] 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Aos clientes sem e-mail, os xml estardo disponibilizados sempre que solicitados
COD./NOME FANTASIA: 000091 - APAE;Exclusao do ICMS da BC de PIS/Pasep e Cofins canforme Despacho PGFN n® 246 (DOU 26.06.2021). Portaria
Conjunta PGFN/RFB n® 01/2014 e atualizagio Guia Pratico da EFD Contribuigaes, versdo 1.35 publicada em 24.06.2021.
TERMO DE COLABORACAQ N° 001/2024
Vi A . TLlede- PN AAE TR Catadinl D¢ 78 NNIR OAOLV-Fadaral R& 180 7N(17 32%\ Fonte' IRPT.




Recebemos de MORO E CIA LTDA os progutoslservigos constantes da NFe indicada ao lado. Emissdo:
04/11/2024 Dest/Rem: APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Total R$: 1.095,00 o NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 0,00'002-288
SERIE: 01
-IDENT-I.HCA(;AD-DOEMITE-NT-E- - — —_——— — -bA_N-F-E- —T ———

MORO E CIA LTDA

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

N

VENDA DE MERCADORIA

“* f AV DOM PEDRO I 203, 0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO
: e 1-SAIDA 4224 1185 2244 5900 0121 5500 1000 0022 8814 2000 5747
FONE: 4935661136 N.° 000.002.288
‘ ZO'Q EMAIL: moroecia@fotmatto.com.br SERIE 01 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
papelaria FOLHA 2/2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

242240232050400 04/11/2024 14:13:43

INSCRIGAO ESTADUAL NSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
250135914 85.224.459/0001-21
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NeMisH | w%Mva| st csoss | crop | unip | quant. | VALOR | VALOR |y op torar | BASEDE VALOR | VALOR | ALIQUOTA %
UNITARIO | DESC. citciems | toms | @1 [ roms | et
111 ZIPER FINO 18 /20 CM 96071900 0,00 0102 | 5102 | UNI 1,0000 2,1000 0,21 1.8900 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
4176 BLOCO BINGO COLORIDO 48209000 0,00 0102 | 5102 | UNI 5,0000 6,5000 3,29 20,2100 0,00 0,00 0,00 0,00] 0.00
1158 BLOCO BINGO JORNAL 48209000 0,00 0102 | 5102 | UNI 5,0000 5,5000 2,78 24,7200 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
7897495201813 |ELASTICO N° 8 LARGURA 5 MM PRETO 58081000 0,00 0102 | 5102 | UNI 2,0000 7.5000 1,52 13,4800 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
COM 10 METROS
5813 PLACA EMBORRACHADA EV.A. 4 MM 40 | 39211900 0,00 1102 | 5102 | FL 10,0000 8,0000 8,09 71,9100 0,00 0,00 0,00 0.00f 0,00
X48 CM
2558 PLACA EMBORRACHADA EV.A. LISO 40081100 0,00 0102 | 5102 | FL 4.,0000 3,5000 142 12,5800 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00
38 FIO DE NYLON 0.50 MM 54041990 0,00 0102 | 5102 | RL 1,0000 14,0000 1,42 12,5800 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
7898472250176 |COLA INSTANTANEA 793 100 GRAMAS - | 35061010 0,00 1102 | 5102 | TB 1,0000 42,0000 4,25 37,7500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TEKBOND
7898306080016 |PAPEL VERGE BRANCO 180 GRS 50 FLS - | 48025810 0,00 0102 | 5102 ) PCT 1,0000 18,9000 1,91 16,9900 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
OFF PAPER
776 LAMINA PARA ESTILETE LARGO COM 10 | 82119400 0,00 1102 | 5102 | UNI 1,0000 5,5000 0,56 4,9400 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
1104 ETIQUETA PRECO N° 07 50 X 30 MM - 48211000 0,00 0102 | 5102 | RL 1,0000 10,0000 1,01 8,9200 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00
FITACREL




Dados da NFe

i Chave de acesso
42-2411-85.224.459/0001-21-55-001-000.002.288-142.000.574-7

Nuamero NF-e Série

2288 1
Tipo de Operacéo Tipo de Emissao
1-saida 1 - Normal

Data de emissa@o
04/11/2024 00:00:00-03:00

Emitente

Raz3o Social do Emitente ' CNP.J do Emitente UF
MORO E CIA LTDA 85.224.459/0001-21 SC
Destinatario

Razao Social do Destinatario 7 CNPJ do Destinatario Ur

' APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 SC

Autorizagdo de uso:

Autorizacgdo de uso Numero do Protocolo Digest Value da NF-e
04/11/2024 14:13:43 242240232050400 HICvNzd9a5zIN/CrRfJHkvLgDts=
Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Valor Total da NF-e
0,00 0,00 1.095,00

Data/Hora Impressao: 27/11/2024 18:07:44

Valida somente com a apreséntagéo conjunta do Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica -
DANFE




S

DOC ou TED Eletrdnico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Ntimero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagao SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A.
3326 OABCRED

852244

85.224.459/0001-21

MORO E CIA LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
110.402

1.095,00

0

04/11/2024

4CD02D7D2688A6F6

.Assinada por

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI
JHB85237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Transagdo efetuada com sucesso.

04/11/2024 16:42:26
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Transacao efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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RECEBEMOS DE VALESAN VIDEIRA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA

INDICADA AQ LADO. EMISSAQ: 05/11/2024 VALOR TOTAL: 1.010,00 DESTINATARIO: APAE-VIDEIRA Bl

SERIE 1

N° 000203450

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA

IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE
VALESAN VIDEIRA Documento Auxiliar
de Nota Fiscal
CHAVEDE ACESSO
0 - ENTRADA
1 [ E S q N 1-SAIDA 42241180940679000561550010002034501531141685
N 000203450 . .
MATERIAIS PARA CONSTRUGAD SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
Nicolau Cavon, n° 50 , Centro, Videira, SC 89.560-000 FOLHA 12
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA 242240233882053 05/11/2024 14:45:49
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAOQ ESTADUAL DE SUBSTITUICAQ TRIBUTARIA CPF/CNPJ
255095341 80.940.679/0005-61
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CPF/CNPJ DATA DA EMISSAO
APAE-VIDEIRA 82.829.284/0001-98 05/11/2024 14:45:37
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
RUA BRASIL CORREIA,620 S/N FARROUPILHA 89.560-000 | 05/11/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
VIDEIRA (49)3566-0742 SC 14:45:45
PAGAMENTOS/DUPLICATAS
Boleto Bancario: 1.010,00
NUMERO VENC. VALOR NUMERO VENC. VALOR NUMERO VENC. VALOR
N203450/001 15/11/2024 1.010,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DOICMS | VALOR DO ICMS BASE DE CALC. DOICMS ST | VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
922,80 139,95 0,00 0,00 269,22 1.010,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OQUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.010,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA DE CODIGO ANTT |PLACA DO VEICULO | UF | CPF/CNPJ
0 - Emitente
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
QTD DE VOLUMES ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LiQUIDO
0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO DESCRICAQ NCM/SH | CST [cFOP[UN]  QTD  |[VALOR UN|V.DESC| V.TOTAL |[BCICMS | VICMS | V.IPI |ALICMS|ALIPI|V.AT
10000001  |CIMENTO VOTORAN 50KG CP-IV 32 TODAS OBRAS 25232910 | 060 | 5405 |SC 2,00 43,60 0,00 87,20 0,00 0,00 0,00 000 op0| 21,67
8972 TUBO AMANCO ESGOTO 100MM 10472 39172300 | 000 [ 5102 [MT 2,50 16,70 0,00 41,75 4175 5,01 0,00 12,000 000] 1063
10002888 | ABRACADEIRA TIPO U 4" 100MM 73269090 | 000 | 5102 |[UN 3,00 390 0,00 11,70 11,70 1,99 0,00 1700 000] 251
10014132 | TE ESGOTO AMANCO 75X75 39174090 | 000 | 5102 |[UN 1,00 17,98] 0,00 17,98 17,98 2,16 0,00 1200 o000] 458
10014126 |REDUCAQ ESGOTO AMANCO 75X50 39174090 | 000 [ 5102 [UN 1,00 68| 000 6,80 6,80 0,82 0,00 1200 o000[ 1,73
130121 REDUCAO ESGOTO AMANCO 50X40 39174090 | 000 | 5102 [UN 1,00 3,50 0,00 3,50 3,50 042 0,00 1200 o000 089
10013030 | JOELHO 90 ESGOTO AMANCO 40MM 11656 39174090 [ 000 | 5102 [UN 4,00 1,69 0,00 6,76 6,76 0,81 0,00 1200 o000 1,72
10066003 | ANEL BORRACHA P/ ESG. 75MM AMANCO 40169300 | 000 | 5102 [UN 2,00 2,78 0,00 5,56 5,56 095 0,00 1700 o000 183
10636 PITAO ABERTO C/BUCHA 6MM 73181300 | 000 | 5102 [UN 3,00 0,78 0,00 6,24 6,24 1,06 0,00 17,00 o000 200
10645 PARAFUSO CHIPBORD PHILIPS 4,0X30 73181200 000 | 5102 |UN 6,00 0,20 0,00 1,20 1,20 0,20 0,00 17,00 000 o040
13178 BUCHA COM ANEL 6MM 39259090 | 000 | 5102 [UN 6,00 0,15 0,00 0,90 0,90 0,15 0,00 1700 000] 029
23077 RESISTENCIA CHUVEIRO LORENZETTI 5500W NOVA MAX | 85168010 | 000 | 5102 [UN 1,00 29,00 0,00 29,00 29,00 493 0,00 17,000 o000 577
DUCHA 5500 LORENULTRA 5500W 065A 7589128
140037 CAP ESGOTO AMANCO 150MM 39174090 | 000 |5102 |UN 5,00 4850] 000 242,50] 24250 29,10 0,00 1200] 000 61,72
33494 RESISTENCIA SINTEX DUCHA PET 4T 7000W RDT270 85168010 | 000 [5102 [UN 2,00 2780 000 55,60 55,60 9,45 0,00 1700 000 11,06
5814 RESISTENCIA CHUVEIRO LORENZETTI BELLA 85168010 | 000 |5102 [UN 2,00 5400 0,00 108,00 108,00 18,36 0,00 17,00 000] 2148
DUCHA BD4T/FASHION. 6800W 3056-A
23077 RESISTENCIA CHUVEIRO LORENZETTI 5500W NOVA MAX [ 85168010 | 000 | 5102 [UN 2,00 29,00 0,00 58,00 58,00 9,86 0,00 17,00/ 000 11,54
DUCHA 5500 LORENULTRA 5500W 065A 7589128
31155 ABRACADEIRA NAYLON 500X7,6MM 39269090 | 000 | 5102 [UN 100,00 2,40 0,00 240,00] 240,00 40,80 0,00 1700]  000] 83,69
140036 CAP ESGOTO AMANCO 100MM 39174000 | 000 | 5102 [UN 2,00 9,65 0,00 19,30 1930 232 0,00 1200 000] 491
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO

V. RENATO - P: 3112861 - Alm: 3

10D

FARRQUPILHA - VIDEIRA

TERMO DE COLABORACAO N001/2024 B.BRASIL AG 737-4 C/C 7535-3

IMPOSTO RETIDO POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA NA ETAPA ANTERIOR

BC ICMS ST = 69,40 >> ICMS ST=35,25

MD5:68EBDCC093964470D283BF4EF15CTF18 Trib aprox R$149.84 Federal, R$119.36 Estadual FONTE Val. Aprox. Trib: IBPT-42F39F




VALESAN VIDEIRA Documento Auxiliar|
de Nota Fiscal

IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE || “ mll h m

CHAVE DE ACESSO

0-ENTRADA [1114741180940679000561550010002034501531141685

ALESAN e oo

MATERIAIS PARA CONSTRUCAO SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Nicolau Cavon, n° 50 , Centro, Videira, SC 89.560-000 FOLHA 2/2

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLOQ DE AUTORIZAGAO DE USO

VENDA DE MERCADORIA 242240233882053 05/11/2024 14:45:49

INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DE SUBSTITUICAO TRIBUTARIA CPF/CNPJ

255095341 80.940.679/0005-61
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS

CcODIGO DESCRICAQ NCM/sH | ¢sT [crop[un]  QTD  [VALORUN|V.DESC| V.TOTAL [BCICMS | VICMS | VIPI |ALICMS|ALIPI| VAT

. |10002602 |FECHADURA STAM SERR.601-602/03 BROCA-20MM CX36MM | 83014000 | 000 | 5102 |UN 1,00 68,01 0,00 68,01 68,01 11,56 0,00 17,00 0,00 2071

EXT.SERRALH/INOX BROCA 20MM

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO




Dados da NFe

Chave de acesso
42-2411-80.940.679/0005-61-55-001-000.203.450-153.114.168-5

Namero NF-e Série

203450 1
Tipo de Operagéo Tipo de Emisséo
1-saida 1 - Normal

Data de emissao
05/11/2024 14:45:37-03:00

Emitente
| Razzo Social do Emitente CNPJ do Emitente UF
'VALESAN VIDEIRA 80.940.679/0005-61 sC
Destinatario
VRazéo Social do Destinatario 7 CNPJ do Destinatario UF }

i APAE-VIDEIRA 82.829.284/0001-98 SC i

Autorizacdo de uso:

Autorizagao de uso Numero do Protocolo Digest Value da NF-e

05/11/2024 14:45:49 242240233882053 PsY2rBc6QWbNm/It4OMkafSz3Tw=
Base de célculo do ICMS Valor do ICMS Valor Total da NF-e

922,80 139,95 1.010,00

Data/Hora Impressao: 27/11/2024 18:15:35

Valida somente com a apresentacio conjunta do Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica -
DANFE

f
|
|
|
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Transagoes Pendentes 05/11/2024 17:12:09
m

e e e £ S e A - - e e e, = e — —

Transferenma entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome VALESAN MAT CONSTRUCAO
Agéncia 737-4

Conta corrente 7535-3

Valor 1.010,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 05/11/2024 17:07:44

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 05/11/2024 17:12:09

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI.
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‘ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
APAE 89.560-510 — Videira- Santa Catarina
apaevideira@formatto.com.br

RELATORIO PARCIAL DE EXECUCAO DO OBJETO TERMO DE COLABORACAO N° 01/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

01 -NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E 02 -
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE EXERCICIO
2024

03— CNPJ 82.829.284/0001-98 | 04 — INSTRUMENTO N.° TERMO 05 - UF SC
DE COLABORAGAO N° 01/2024

06 — TIPO DA PRESTAGAO DE CONTAS

06.1 PERIODO DE EXECUGAO DO INSTRUMENTO: 14/10/ a 22/11/2024

07. RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO:

7.1. DEMONSTRAGAO DAS AGOES/METAS PROGRAMADAS:

Na data de 24 de outubro do corrente ano recebemos da Prefeitura Municipal de lomeré o
valor de R$ 7.850,00 (Sete mil oitocentos e cinquenta reais), através do empenho n° 321
/2024. Atendemos o total de 246 usuarios/educandos matriculados, destes 09 procedentes
do municipio de lomeré, e 12 em processo de avaliagdo, sendo os valores investidos
conforme as agdes e metas programadas:

> Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais, Culturais e Esportivos:
Estimulagao Precoce, Atendimento Educacional Especializado/AEE, Servigo Pedagogico
Especifico/SPE, Servigo Pedagégico Especifico/SPE-TEA, Servigo de Atendimento
Especifico/SAE, Servigo de Atendimento Especifico/SAE — TEA, Servico de Vivéncias
Laborais/SEVIL, Servico de Convivéncia, Transtorno do Espectro Autista/TEA, Artes,
Educacao Fisica, Informatica Educativa, Musicoterapia, Estimulagao na Comunicagao e
Linguagem, Psicomotricidade, Brinquedoteca envolvendo todos os projetos e programas
descritos no plano de trabalho;

> Atendimento nos Servicos, Programas e Projetos de Saude: contemplando os
Projetos; Nutrigdo, Culinaria Adaptada, Recusa e Seletiva Alimentar, Hidroterapia,
Hidroginastica, Equoterapia, Satde Bucal, Oficina de Ortese, Ginastica Laboral,
Academia ao Ar Livre, Prevenir; Prevencdo, semeando esta ideia e
Boardmaker/tecnologia assistiva. Oferecemos servicos de atendimento técnico
especializado nas areas de fonoaudiologia (Estamos sem este profissional, mas
mantemos convenio com a Clinica Specialita e Nurture Terapias Integradas Ltda, para
tais atendimentos), psicologia, fisioterapia, terapia ocupacional (no momento nao temos




x ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
: CNPJ N° 82.829.284/0001-98
‘ Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
AP AE 89.560-510 — Videira- Santa Catarina
apaevideira@formatto.com.br

este profissional), servico social, médico e odontolégico, conforme a necessidade e
particularidade de cada um. E para aqueles que necessitam de atendimentos
diferenciados sdo realizados encaminhamentos aos servigos especializados, também
realizadas visitas domiciliares e os acompanhamentos necessarios;

> Atendimento na area educacional: Plano Individual/Curriculo Funcional Natural,
Informatica Educativa, X BOX, Brinquedoteca, Multimidias, Servico de Atendimento
Educacional Especializado/AEE, Eu e Minhas Relagoes Sociais, A Musica Ensina, Danca
“Movimento”, Motricidade Oral, tatil e Visual, Descobrindo Meu Corpo, Horta Escolar,
Plantas Medicinais, Jardinagem, Bocha Sem Barreiras, Academia de Musculagao, Jogos
Para desportivos, Arte em Tapegaria, Psicomotricidade na Estimulagao Precoce, Projeto
“ Estimulacdo e Desenvolvimento Criativo” Oficina de Artes, Teatro, Aprendendo com
Artesanato, Coral, Ambiente limpo e saudavel, Meio Ambiente e reciclagem,
Comparsaria: recreagdo para pessoas com deficiéncia, Psicomotricidade, Oficinas de
Cestaria em Jornal, Confeccdo de Estopinhas, Papel Reciclado, Cuidando dos Animais
da Equoterapia, Estimulagdo na Comunicagéo e Linguagem e demais necessidades que
surgirem durante o ano;

» Atendimento na area de Assisténcia Social: nesta area a Assistente social desenvolve
alguns tipos de programas especificos, atendendo a todos os matriculados e seus
familiares: Projetos sociais programados: Servico de Convivéncia e Fortalecimento de
Vinculos, Servigo de Protegéo Social Basica em Domicilio para Pessoas com Deficiéncia,
Servico de Protegdo Social Especial para Pessoas com Deficiéncia e suas Familias,
Promogao da Integracdo e Inclusédo ao Mundo do Trabalho, Programa de Atencao
Psicossocial a Familia, Programa de Autodefensoria, Projeto de Intervencao Social:
Vivéncia do Grupo Enquanto Meio de Participagdo Social, Projeto de Incentivo ao
Voluntariado: Clube de Maes Tia Ana;

> Materiais didatico pedagégico, esportivo, expediente, eventos, recreacao,
culturais,... sdo trabalhadas durante todo ano letivo e também pela equipe técnica
diversos tipos de atividades educacionais, artesanais, esportivas, teatro, danca, técnicas
terapéuticas, entre muitas outras, sendo necessario aquisicao de matéria prima para a
preparacéo e confecgdo dos materiais utilizados, como também para as oficinas;

» Servigos de Manutencgio e pagamentos de terceiros: A conservagao do patriménio &
primordial; uma entidade devidamente conservada, com instalagcdes bem cuidadas e toda
a infraestrutura funcionando adequadamente séo premissas fundamentais para que haja
bons indices de satisfagdo e trabalho. E também um meio de garantir a seguranga para
os usuarios/educandos, funcionarios e demais pessoas que aqui frequentam diariamente;

» Materiais para reposicio, consertos e reformas e de consumo em geral: diversos
materiais de reposicdo, materiais de limpeza, higiene e desinfecgao, substituicao e/ou
consertos de pecas, equipamentos, etc quando necessario, ampliagao, reforma de

méveis e de ambientes em geral.
[
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8 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEI
Sisssarot CNPJ N° 82.829.284/0001-98
' Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
APAE 89.560-510 — Videira- Santa Catarina
apaevideira@formatto.com.br

7.2. ACOES EXECUTADAS E BENEFICIOS ALCANCADOS:

> Servigos de Manutengao e Pagamento de Terceiros: Pagamento da parte final dos
servicos de manutengéo, reparos, reforma e pintura do parquinho, onde varias tabuas e
palanques de madeira estavam em deterioragéo e balangas quebradas, colocando em
risco os usuarios/feducandos e demais pessoas que circulam pelo local. Na APAE este
espaco € utilizado por diferentes faixas etarias, tanto pelas criancas, quanto pelos
adolescentes, jovens e adultos, acompanhados e orientados pelos professores, técnicos
e auxiliares, com objetivo principal de estimula-los na resolugédo de problemas, nas
tomadas de decisdes, explorar e expressar-se em diversas situagdes, desenvolvendo nao
apenas suas capacidades fisicas, seu desenvolvimento motor, marcha, equilibrio,
agilidade, mas também suas competéncias cognitivas, emocionais e sociais. E também
um espaco de diversao e aprendizado para todos. No entanto, para garantir que esses
espagos continuem a oferecer experiéncias seguras e alegres, a manutengao adequada
é fundamental, para tanto é necessario realizar inspegoes regulares, reparos imediatos e
a aplicacdo de medidas preventivas para garantir a seguranca € a funcionalidade dos
equipamentos. Ao manter os equipamentos e brinquedos em boas condigdes, a entidade
pode economizar dinheiro a longo prazo, aumentando sua vida Uutil, evitando custos de
substituicao e reparos mais significativos, auxiliando ainda na seguranca e bem-estar dos
usuarios/educandos, colaboradores, pais e demais pessoas que circulam diariamente no
local. Substituicao da bateria do veiculo doblo — placa QJF0595, usado no transporte dos
usuarios/educandos para atividades realizadas fora do ambiente da entidade, eventos,
apresentacdes de teatro e danca, treinos de atletismo no ginasio de esportes Sérgio Luiz
Marafon, localizado no Bairro Cidade Alta, treino de bochas no pavilhéo da Capela Santa
Cruz-Bairro Farroupilha. As atividades de arte e os esportes proporcionam inimeros
beneficios a satde e bem estar dos usuarios/educandos, fazem bem ao corpo, a alma e
a mente, sendo agentes de transformacgao, ou seja, ferramentas que promovem a
inclusao social e a cidadania, possibilitando oportunidades e melhores condigées de vida.
Usado ainda pela equipe pedagégica, técnica e administrativa, em visitas as escolas de
ensino regular para assessoramento, entregas de cestas basicas, visitas e atendimentos
domiciliares, compras, cursos, reunides, entregas de prestacoes de contas, etc. NFs
22652/4780;

» Materiais de Consumo em Geral: Alguns produtos de alimentagao para
complementacdo da merenda escolar recebida pela prefeitura municipal de Videira,
servida diariamente aos usuarios/educandos nos periodos matutino e vespertino. Para
aqueles que apresentam dificuldade de mastigagéo, degluticao e seletiva alimentar sao
oferecidos lanches diferenciados, contemplando os projetos de nutrigéo, culinaria
adaptada, recusa e seletiva alimentar. Saco de plastico para armazenar produtos e
alimentos na geladeira e freezer, bicarbonato de soédio o qual € utilizado como fermento
para paes e bolos leves e para higienizar verduras, frutas e vegetais. Sabdo em po para
limpeza e higienizagao das toalhas e roupas de banho utilizada pelos usuarios/educandos
que participam das atividades na piscina; hidroterapia, hidroginastica e estimulacéo. E

e— V’_”‘. \
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e ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEI
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
APAE 89.560-510 — Videira- Santa Catarina
apaevideira@formatto.com.br

produtos de limpeza e higiene em geral. A limpeza de locais que recebem um alto fluxo
de pessoas diariamente & crucial, desta forma torna-se necessaria a aquisicao de
materiais para limpeza e higienizagado dos ambientes, banheiros, calgadas, corredores,
salas e demais areas, assegurando espacgos visivelmente agradaveis e saudaveis,
evitando o acumulo de germes, bactérias e virus, os quais aumentam os riscos de
propagacao de infecgdes de facil contagio, garantindo conforto, seguranca, saude e
bem estar, beneficiando a todas as pessoas que frequentam a entidade, em
especial aos usuarios/educandos. Aquisi¢ao de materiais pedagoégicos e de artesanato
para atividades com os educandos/usuarios das turmas de oficinas, objetivando auxiliar
no processo de ensino aprendizado, criatividade, concentracao, desenvolvimento
cognitivo, de habilidades e potencialidades, coordenag&o motora, interagao social, entre
outros, de forma ludica e significativa. Neste momento enfeites de natal, que sao
utilizados na confecgdo de guirlandas, enfeites de mesa, entre outros, trabalhando
também esta data alguns significados/valores do natal; caridade e solidariedade, amor e
gratidao, familia, unido, bondade, entre muitos outros. Ainda aquisicao de materiais para
reposicao na pista tatil, localizada no jardim sensorial, com diversos tipos de pisos, para
estimular os sentidos e equilibrio dos usuarios/educandos. E alguns brinquedos, pilhas e
rabicos utilizados em projetos, como: brinquedoteca, estimulagdo da comunicagao e
linguagem, dancga, teatro e outros. Os trabalhos manuais sao atividades fisicas ou
estéticas realizadas com as maos e muitos sdo os beneficios gerados por essa agao,
destacando-se alguns para a preservagéo do cérebro, impulsionando o desenvolvimento
cognitivo, ativando os seguintes aspectos: criatividade, concentragao, atencao,
coordenacdo entre sentidos: olho e mao, percepgao espacial, destreza motora,
autoconceito e a autoestima. Aquisi¢do de caixas organizadoras com objetivo de manter
as salas e armarios arrumados, deixando cada material/objeto utilizado no atendimento
do usuario/educando no seu devido lugar, otimizando os espacos, trazendo praticidade e
organizagao no dia a dia. Também aquisicado de mordedores para atividades e confecgao
de mobiles utilizados nas turmas de estimulacédo precoce, objetivando o desenvolvimento
da percepcéo viso-motora e tatil, a visdo, tato e audi¢ao, o que ocorre em diferentes areas
cerebrais, obtendo diversas possibilidades de exploragdo: morder os brinquedos,
balanca-los em varias diregdes, chamando a atencao, trabalhando assim, a percepgao
viso-motora, leva-lo préximo do bebé, para que ele possa tentar pega-lo, etc. Compra de
Parafusos, buchas, arruelas, cordas para as balangas de pneus. Compra tintas, verniz,
pinceis, rolos e acessorios, todos utilizados na pintura do parquinho, para melhor
conservagdo dos brinquedos e equipamentos. Cola, tinta spray, corantes, verniz,
utilizados pelas turmas das oficinas/SEVIL — Servigo de Vivéncias Laborais e Servigo de
Convivéncia para as atividades de cestaria em jornal, papel reciclado, artes e artesanato
em geral. As atividades de artesanato trazem beneficios como: a melhora do
desenvolvimento motor, destreza manual, a coordenagao dos dedos e a precisdo dos
movimentos, auxiliando na capacidade de realizar tarefas do dia a dia, como escrever,
vestir-se ou alimentar-se sozinho. Além disso, pode ajudar a desenvolver habilidades
motoras grossas, como equilibrio, forga e flexibilidade, ao envolver atividades que exijam
movimentos mais amplos. Outro beneficio importante & a melhora do desenvolvimento
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cognitivo, ao se concentrar na criagdo de objetos, os usuarios/educandos sao
estimulados a usar sua imaginagdo, memoria e capacidade de concentragéo, alem disso,
as atividades artesanais podem ajudar a desenvolver habilidades de pensamento l6gico,
resolugdo de problemas e tomadas de decis&o. Tudo isso contribui positivamente na sua
qualidade de vida. A APAE desenvolve o projeto de equoterapia e para tanto € necessario
ter cuidados especiais com os cavalos que fazem parte das sessoes, auxiliando os
usudarios/educandos na terapia, sendo necessario uma alimentacao adequada e
balanceada com ragao, feno, vitaminas e nutrientes, para atender sua rotina e
necessidades nutricionais. Também vermifugo para tratamento de satide e bem estar dos
cavalos, sendo um procedimento fundamental para controlar e evitar doencas
parasitarias, auxiliando assim no desenvolvimento saudavel e contribuindo para o bom
desempenho dos animais. Contemplando o projeto de horta e do jardim sensorial foram
adquiridas mudas, sementes de verduras, inseticidas e ragéo para peixe. O cultivo da
horta esta sendo um valioso instrumento educativo, onde sao abordando diferentes
contetdos de forma significa e contextualizada para promover vivencias que resgatam
valores. Através do contato com a terra no preparo dos canteiros e do plantio, os
usuarios/educandos descobrirdo inimeras formas de vida que ali existem e convivem, o
encanto com as sementes que brotam como magica, a pratica diaria, o cuidado e semear
e transplantar, tirar matos, com paciéncia e perseveranca até que a natureza nos brindes
com a transformacdo de pequenas sementes em verduras, legumes vicosos e plantas
encantadoras para serem colhidas, higienizadas e servidas nas refeicbes. Aprendendo
também a importancia e a necessidade de consumir uma alimentacéao saudavel no dia a
dia. Os produtos cultivados na horta terao destino inicial alimentagdo dos
usuarios/educandos, em segundo momento as verduras que nao serao utilizadas para
consumo, serdo vendidas na propria entidade. No jardim sensorial, mantem-se um lago
com alguns peixes onde os usuarios/educandos acompanhados com os professores,
técnicos efou auxiliares realizam atividades que beneficiem no desenvolvimento de suas
habilidades, como a coordenagdo motora, socializagao, contato com a natureza,
habilidade tatil, a percepgao sensorial, a socializagdo, o bem estar, o estimulo dos
sentidos (audicdo, olfato, visdo, tato e paladar), entre outros. Este ambiente pode ser
usado ainda como um espaco nao formal de ensino, complementando a teoria com a
vivéncia. Aquisicdo de espaguetes flutuadores para atividades realizadas na piscina,
servindo para exercicios de hidroginastica, estimulagao, brincadeiras e auxilio na
natacdo. Sao flutuantes e macios, garantindo seguranca e bem-estar. Na piscina térmica
desenvolvemos varios projetos: hidroterapia, hidroginastica, treinos de natacéo e
estimulagao, onde os usudrios/educandos participam das atividades acompanhados e
orientados pelo professor de educagéo fisica, fisioterapeuta, auxiliar e algumas vezes
pela professora de sala. A agua quente faz o usuario/educando relaxar e isso facilita os
exercicios e as atividades trazendo como alguns beneficios: o favorecimento da
amplitude de movimentos, o estimulo da musculatura, a melhora da coordenagao € o
funcionamento dos sistemas, como o cardiovascular e respiratorio, melhora da
mobilidade, flexibilidade, forca muscular, circulagéo sanguinea e bem-estar emocional.
Aquisicao de materiais utilizado na reforma e manutengao do parquinho, conserto das
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balancas de pneus, bancos, brinquedos e equipamentos em geral, garantindo desta
forma a seguranga e bem estar de todos os usuarios/educandos e demais pessoas que
circulam diariamente pelo ambiente. Compra de diversos materiais didaticos pedagogicos
e de expediente utilizados com e para os usuarios/feducandos nas atividades diversas
durante4 os atendimentos pedagoégicos, aulas de artes e artesanato em geral, auxiliando
no processo de ensino aprendizado, da concentragao, da criatividade, da auto estima, da
confianga, entre outros. Crachas e corddes de crachas para identificacao de alguns
usuarios/educandos que participam de atividades extras, exemplo: encontro dos autos
defensores na cidade de Fraiburgo, apresentagctes e eventos. Compra de materiais
utilizados no conserto e manutengéo dos chuveiros do banheiro, dos encanamentos da
lavanderia e da sala de estimulacdo da linguagem que se encontravam entupido e
conserto e reforma de cerca de divisa do terreno com construgdo de portao. Atualmente
a APAE possui uma area construida de 2.644,98 m?, necessitando constantemente de
manutencdo com objetivo de manter a seguranga e bem estar de todos, em especial dos
usuarios/educandos. Ao realizar os servicos de manutengéo garante-se principalmente
um atendimento ainda mais qualificado, com estruturas adequadas que atendam de
maneira plena as necessidades de todos aqueles que buscam apoio, formacéo e
oportunidades. A manutengao da estrutura ndo € apenas uma melhoria fisica, mas um
reflexo do compromisso dos gestores, em oferecer melhores condigcbes de utilizagao do
espaco com o intuito de dar continuidade a um servigo de maior qualidade de vida aos
usuariosfeducandos, familiares, colaboradores e demais pessoas que circulam
diariamente pelas dependéncias da entidade. NFs
5163/1421/119/66258/1281/917/9781/2288/203450.

7.3. IMPACTOS ECONOMICOS E SOCIAIS/ SUSTENTABILIDADE:

A APAE tem como atuagao principal as trés areas: Educagéo, Salde e Assisténcia Social.
Os profissionais atuam diretamente com os educandos/usuarios, familiares ou responsaveis,
trabalhando para o fortalecimento na melhoria da qualidade dos mesmos, identificando as
especificidades e potencialidades de cada um. Desenvolve atividades de prevencgao,
habilitagdo, reabilitagdo, defesa de direitos, informacéo, encaminhamentos,
acompanhamentos, entre outros, buscando seu desenvolvimento e autonomia. Para a
manutencgao de todas essas atividades, projetos, programas e servicos oferecidos a entidade
necessita de recursos financeiros, os quais sdo obtidos atraves de convénios, termos de
fomento e colaboragéo firmados com érgéo governamentais, nao governamentais, clubes de
servicos, comunidade, promogdes e eventos, além de estar constantemente em busca de
recursos através de envio de projetos junto aos editais € chamamento publico e adesées a
campanhas junto aos patrocinadores. Desta forma a APAE mantem a gratuidade em todos
os servigos ofertados o que geram impactos positivos para os usuarios/educandos, familiares
e consequentemente na comunidade, mantendo uma gestao transparente e responsavel.
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7. 4 ALGUMAS FOTOS
PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL: EMPENHO N° 321/2024

Valmir Bisol
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8.3. JUSTIFICATIVA (CASO O OBJETO NAO TENHA SIDO ATINGIDO NA SUA
TOTALIDADE):

A APAE procura promover o desenvolvimento integral de seus usuarios/educandos, com a
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participacdo de toda a equipe, mediante propostas inovadoras de inclusao social,
protagonismo e exercicio da cidadania. Os usuarios/feducandos recebem atendimento
conforme suas necessidades, especificidades, faixa etaria e enturmag&o seguindo os critérios
da FCEE — Fundacgéo Catarinense de Educagao Especial, de acordo com 0 diagnéstico da
equipe técnica e pedagogica e alguns de acordo com laudo efou indicagdo médica, sendo
assim conduzidos junto aos projetos, programas € servigos ofertados.

09 — ASSINATURAS:

DATA: 26/11/2024

NOME DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL: CLARICE BRANCALIONE MARTINS
ASSINATURA DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL:

aQ .
“Uoves © T ATAVRN
Clarice Brancalione Martins
Presidente
CPF:732.709.709-00
APAE - VIDEIRA

OBS: Nos sigam nas redes sociais:
https:/Iwww.facebook.comlproﬁle.php‘?id=1 00010750771962

https:llinstaqram.comlapaevideira?utm medium=copy _link
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CONTROLE INTERNO

Parecer Técnico da Andlise da Prestagdo de Contas n. 45/2024

Parecer referente a prestacdo de contas do repasse realizado conforme a Lei n.
13.019/2014, Termo de Colaboragéo n. 01/2024, para a Associagéo de Pais e Amigos
dos Excepcionais de Videira — APAE, CNJ n. 82.829.248/0001-98.

A Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE utilizou 0s recursos
para aquisicéo de materiais diversos a serem utilizados nas atividades do dia a dia dos
educandos, como materiais para a confecgao de artesanato, brinquedos pedagdgicos,
aquisicao de uma bateria para o veiculo da entidade, enfeites natalinos, espaguetes de
espuma para a piscina, materiais de expediente, materiais para manutencao da
entidade, material de limpeza, ragéo para 0s cavalos da equoterapia € manutengéo do
parquinho.

Quanto aos documentos apresentados, anexos a este Parecer, sdo idéneos e
atendem as normas exigidas na norma legal citada.

Da analise do processo, constata-se a presenca de todos os elementos
necessarios para a prestagédo de contas do repasse acima citado, conforme Lei n.
13.019/2014.

Com base na analise da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como a analise da documentacdo constante no processo de prestacdo de contas,
conclui-se pela REGULARIDADE da prestacao de contas.

Sugere-se que o proximo Chamamento Publico seja realizado na forma de
Termo de Fomento, nos termos do art. 16 da Lei n.13.019/2014, ja que o Plano de
Trabalho é proposto pela OSC.

E o parecer.

lomeré&, 29 de novembro de 2024.

‘ N /
SUOME ol ~——
LUCI PERETTI

Prefeita Municipal
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2024
Objeto da Parceria:

Concess3o de apoio financeiro da administragdo publica municipal para a execugao de
projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades especiais, para
atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

Descrigdo das atividades e metas estabelecidas:

A Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE utilizou os recursos para
aquisicéo de materiais diversos a serem utilizados nas atividades do dia a dia dos educandos,
como como materiais para a confecgéo de artesanato, brinquedos pedagogicos, aquisicdo de
uma bateria para o veiculo da entidade, enfeites natalinos, espaguetes de espuma para a
piscina, materiais de expediente, materiais para manutencado da entidade, material de limpeza,
ragao para os cavalos da equoterapia e manutencao do parquinho.

Analise do cumprimento do objeto:

A Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE apresentou a prestagdo de
contas da quarta parcela do ano de 2024, dentro dos prazos estabelecidos e a mesma
contempla todas as exigéncias estabelecidas pela Instrucdo Normativa n® TC-14/2012, Lei
Federal n°® 13.019/2014 e Termo de Colaboragao n° 001/20124.

(Data da Transferéncia Valor Transferido
24/10/2024 R$ 7.850,00

Resultados alcangados e beneficio social alcangado:

Atendimento de 09 usuarios do municipio de lomere, através do atendimento nos
programas e projetos educacionais, culturais e esportivos; atendimento nos servigos,
programas e projetos de saude; atendimentos na area educacional; atendimentos na area de
Assisténcia Social, que estimulam o0s usuarios a participarem de diversas atividades
laborativas, pedagoégicas € de curriculo funcional, desenvolvendo a autoconfianca, auto estima,

independéncias pessoais nas atividades de vida diaria, socializagéo e inclusdo na sociedade.
Analise dos documentos comprobatérios e das despesas apresentadas:

Face a documentacdo apresentada pela entidade na prestacdo de contas financeira,
constatou-se que houve regular aplicacdo do recurso no objeto pactuado, na conformidade da
Lei.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliacéo da parceria.

lomeré, 29 de novembro de 2024. M ]ﬂ
N Ao,
Diva Mugn#(;ﬂ Perosa
Gestora da Parceria
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Parecer Técnico da Analise da Prestagédo de Contas

A Prefeitura Municipal de lomeré/SC firmou o Termo de Colaboragdo n° 01/2024,
com a Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Videira — APAE, com o
objetivo de concesséo de apoio financeiro da administracdo publica municipal para a
execugao de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades
especiais, para atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

O repasse da quinta parcela foi efetuado no dia 24 de outubro de 2024, no valor
de R$ 7.850,00 (sete mil, oitocentos e cinquenta reais). Houve a contrapartida de R$
3,85 (trés reais e oitenta e cinco centavos), bem como o rendimento de R$ 2,79 (dois
reais e setenta e nove centavos), totalizando a prestagdo de contas em R$ 7.856,64
(sete mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos).

Com base na anélise da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como a analise da documentagdo constante no processo de prestagdo de contas,
conclui-se pela REGULARIDADE da prestacdo de contas.

E o parecer técnico da prestacdo de contas.

lomeré, 29 de novembro de 2024.

Diva Mudnol Perosa
Gestora da Parceria
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COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

gagdo do Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliacao

Homolo
Termo de Colaboragédo n° 01/2024

A Comissdo de Monitoramento € Avaliagdo declara que realizou a verificagéo das
informacdes constantes nos relatorios técnicos de monitoramento € avaliagdo pela Gestora da
Parceria, referente ao repasse para a APAE — Videira, no valor de R$ 7.850,00 (sete mil
oitocentos e cinquenta reais), através de procedimentos de fiscalizagéo e HOMOLOGA o

referido relatério.

lomeré&, 29 de novembro de 2024.

Membros da Comissdo de Monitoramento e Avaliagao:

j&\s\lﬁa ' méﬂd" f§

Agente Adrinistrativo

Maura Renata Tragancin Perazzoli
Agente Administrativo

Kt e
Francieli da Silva
Professor AEE




